
                                          PATVIRTINTA 

                                                             Vilkaviškio viešosios 

                                                                                               bibliotekos direktorės 

                                                                                               2020 kovo 04 d. įsakymu Nr. KV - 14 

 

 

 

   

 

VILKAVIŠKIO RAJONO 

SAVIVALDYBĖS 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

 

 
 

 

 

2019 METŲ  

VEIKLOS ATASKAITA 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 
              VILKAVIŠKIS 

 



2 

 

                                                       TURINYS 

 
 

Vadovo žodis  /  3 

Bibliotekos tikslai / 4 

Dokumentų fondo formavimas / 6 

Bendruomenės aptarnavimas / 10 

Bibliografinio informacinio aptarnavimo paslauga / 15 

Kraštotyros veikla / 17 

Renginiai / 20 

Bibliotekos įvaizdžio formavimas / 26 

Projektinė veikla / 27 

Personalas / 29 

Metodinė veikla / 31 

Prieiga ir sąlygos / 33 

Mokamos paslaugos / 33 

Patalpų ir infrastruktūros būklė / 34 

Lėšos ir išlaidos / 34 

Išvados / 35 

 

 
 

 

 

   

   

 

 

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

     

 
VADOVO ŽODIS 

Vilkaviškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka) 2019 metais 

vykdė veiklą, siekdama įgyvendinti Steigėjo keliamus reikalavimus, besikeičiančius rajono 

bendruomenės poreikius, įstaigos misijos ir vizijos nuostatas. 

Bibliotekos misija – būti rajono informacijos ir žinių erdve, kuriančia pridėtinę vertę 

rajono bendruomenei. 

Vizija – įsitvirtinti ir tapti integralia ir dinamiška rajono informacijos, kultūros, 

neformalaus švietimo, mokymosi visą gyvenimą perspektyvoje, naujų informacinių technologijų 

diegimo, pažangos institucija. 

 

 

NAUDOJAMOS SANTRUMPOS 

 
SVB – savivaldybės viešoji biblioteka; 

VB – Viešoji biblioteka; 

MF – miesto filialai; 

KF – kaimo filialai;  

VRSS – vartotojų registracijos statistikos sistema; 

TBA – tarpbibliotekinis abonementas;  

VU – Vilniaus universitetas;  

LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacijos sistema;  

VIPT – viešosios interneto prieigos taškas;  

DGĮ – dokumentų grąžinimo įrenginys; 

VšĮ – viešoji įstaiga; 

Vnt. – vienetai;  

Fiz. – fiziniai; 

Pav. – pavadinimas;  

Proc. – procentai; 

Lit. (lit.) – literatūra; 

m. – metai; 

d. – diena. 

 

 



4 

 

BIBLIOTEKOS VEIKLOS TIKSLŲ 2019 METAIS ĮGYVENDINIMAS 

Biblioteka yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, veikianti informacijos sklaidos, kultūros, 

mokslo ir švietimo srityse, vykdanti bibliotekų veiklą, atsižvelgiant į savivaldybės ekonominę ir 

kultūrinę plėtrą, įgyvendinanti Savininko funkcijas. Bibliotekos veiklos tikslai: 

 rinkti, kaupti, tvarkyti, saugoti spaudinius ir kitus dokumentus (knygas, rankraščius, 

garsinius, vaizdinius, elektroninius ir kt.), sisteminti ir platinti juose užfiksuotas žinias, 

 sudaryti lygias galimybes visiems rajono gyventojams ir į jį atvykstantiems svečiams 

gauti ir naudotis informacija, 

 siekti ugdyti kūrybingą, visą gyvenimą trunkančio mokymosi perspektyvoje 

asmenybę, 

 skatinti bendruomenę siekti žinių, formuoti teigiamą požiūrį į skaitymą, kaip vieną iš 

sėkmingų veiklos ir kokybiško laisvalaikio pasirinkimą, 

 aktyviai dalyvauti kultūriniame gyvenime, integruotis į švietimo, kultūros ir 

socialinius procesus, 

 tobulinanti ir plėsti teikiamas paslaugas, diegti naujas, modernias informacines 

technologijas bei organizuoti naudojimosi jomis mokymus (vykdyti kompiuterinio raštingumo 

mokymus),  

 tobulinanti ir plėsti teikiamas paslaugas, pasižymėti jų įvairove, aukšta aptarnavimo 

kultūra, 

 dalyvauti projektinėse veiklose, siekti pritraukti nebiudžetines lėšas.  

Naudojimasis Biblioteka ir jos padaliniais yra nemokamas, paslaugos vienodomis teisėmis 

prieinamos visiems fiziniams ir juridiniams asmenims. Biblioteka teikia papildomas mokamas 

paslaugas, kurių sąrašą, remiantis Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos patvirtintu mokamų 

paslaugų sąrašu, tvirtina Savininkas. Biblioteka turi 31 struktūrinį padalinį (filialus), kurie nėra 

juridiniai asmenys, jiems vadovauja ir materialias vertybes apskaito Biblioteka. 

2019 metais Bibliotekos sistemą sudarė: Viešoji biblioteka, Kybartų ir Virbalio miestelių 

bei 27 kaimo padaliniai.  Pilną darbo dieną (etatu) dirba 17 padalinių; 0,75 etato – 6 padaliniai; 0,5 

etato – 8 padaliniai. Ataskaitiniais metais, lyginant su 2017–2018 m. pasikeitimų darbuotojų 

užimtume nebuvo. 2016 metais perskirstytas 1 Pilviškių padalinio etatas, pridedant po 0,25 etato 

dalį Gižų, Vištyčio, Keturvalakių ir Gudkaimio padaliniams, kurie tuo metu dirbo 0,75 etato, 

minėtuose filialuose suformuoti pilni etatai. Gižų, Vištyčio, Keturvalakių filialai dirba seniūnijų 

centrinėse gyvenvietėse, veiklos apimtys reikalavo pilnos darbo savaitės. Gudkaimio padalinys 

papildomai dirba Šiaudiniškių knygų išdavimo paslaugų punkte. Trys padaliniai turi paslaugų 

punktus, kurie veikia vietoj ankstesniais metais uždarytų bibliotekų: Šiaudiniškių, Daržininkų, 

Gudelių.  

Biblioteka, vadovaujantis valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo 

ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo nuostatomis, priskiriama II savivaldybių įstaigų grupei.  

 

                                   N1 lentelė 

Įstaigos darbuotojai 

Kultūros ir meno 

darbuotojai 

Kiti darbuotojai Iš viso įstaigoje 

Etatų 

skaičius 

Darbuotojų 

skaičius 

Etatų skaičius Darbuotojų 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Darbuotojų 

skaičius 

47,50 46,0 8,6 8,0 56,1 54,0 

 

Dauguma Bibliotekos darbuotojų turi užimamoms pareigoms vykdyti reikalingą 

išsilavinimą bei ilgametę darbo patirtį. Aukštąjį išsilavinimą turi 24 darbuotojai, aukštesnįjį 



5 

 

išsilavinimą – 30 darbuotojų. 2017–2019 metais Bibliotekoje darbuotojų kaita buvo minimali, 

darbuotojai keitėsi jiems įgijus teisę į senatvės pensiją: 2017 m. – 1; 2018 m. – 3; 2019 m. – 1. 

 Įgyvendinant valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų 

narių atlygio už darbą įstatymą, atliktas Bibliotekos vadovo ir viešosios bibliotekos bei padalinių 

darbuotojų 2019 metų veiklos vertinimas ir nustatytos 2020 m. metinės užduotys. Bibliotekos 

vadovui keliama strateginė užduotis dalyvauti vadovų mokymuose, seminaruose, stažuotėse, kelti 

dalykinę vadybos strategijos kvalifikaciją, analogiški reikalavimai, siekiant Bibliotekos veiklos 

efektyvumo, keliami visiems darbuotojams. 

 

Bibliotekų prieinamumas. 

2019 metais rajono gyventojus aptarnavo Viešoji biblioteka ir du miesto (Kybartų 

ir Virbalio) bei 27 kaimo padaliniai. Trejuose bibliotekose veikė paslaugų punktai.  

Vilkaviškio rajone 2019 m. gyveno 35316 gyventojų. Iš jų: 

 Viešosios bibliotekos aptarnaujamoje teritorijoje (Vilkaviškio mieste ir Giedrių, 

Didžiųjų Šelvių, Lobiškių kaimuose) – 9611; 

 Miesto padalinių aptarnaujamoje teritorijoje – 5436; 

            (Kybartų m. padalinio aptarnaujamoje teritorijoje – 3752; Virbalio m. padalinio  

            aptarnaujamoje teritorijoje – 1684) 

 kaimo padalinių aptarnaujamose bendruomenėse - 20269; 

      Rajone per metus sumažėjo 792 gyventojais. 

       Vidutiniškai kaimo biblioteka aptarnavo 698,9 gyventojus.    

                             

Nestacionarinis aptarnavimas. 

Trys Vilkaviškio viešosios bibliotekos padaliniai turėjo paslaugų punktus, kurie 

veikė vietoj ankstesniais metais uždarytų bibliotekų. 

Paslaugų punktai veikia Šiaudiniškių, Daržininkų, Gudelių kaimuose. Juos 

aptarnauja Gudkaimio, Žaliosios, Vokiškėlių padalinių bibliotekininkės.  

Iš viso paslaugų punktuose aptarnauta 63 vartotojai, jiems išduota 1458 fiz. vnt. 

dokumentų, punktuose apsilankė 2869 lankytojai. Daugiausia vartotojų sutelkta Žaliosios 

padalinio bibliotekininkės aptarnaujamame Daržininkų paslaugų punkte - jame skaitė 25 

vartotojai, išduota 676 fiz. vnt. dokumentų, aktyviausiai apsilankė, net 2172 lankytojai 

Šiaudiniškių punkte. 

          N2 lentelė 

                    Nestacionarinio aptarnavimo punktų rodikliai 2019 m. 

 

Punkto pavadinimas Vartotojų 

skaičius  

Apsilankymų 

skaičius 

Išduotis  

fiz. vnt. 

Šiaudiniškių (Gudkaimio fil.)  14 2172 542 

Daržininkų (Žaliosios fil.)  25 537 676 

Gudelių (Vokiškėlių fil.)  24 160 240 

                                      Viso: 63 2869 1458 

 
Knygnešystė. 

Vilkaviškio SVB darbuotojams 123 neįgaliems ir vyresnio amžiaus vartotojus 

aptarnauti padėjo 32 knygnešiai, jie vartotojams į namus pristatė 996 fiz. vnt. dokumentų. 

Vilkaviškio rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje ir daugumoje filialų 

neįgaliųjų ir pagyvenusių žmonių aptarnavimui nesudarytos sąlygos. Pagrindinė problema – 

patekimas į bibliotekų patalpas. Filialuose nėra pandusų, kuriais galėtų užvažiuoti neįgalaus 

skaitytojo vežimėlis, bibliotekos dažnai įkurdintos gana aukštai, tenka lipti stačiais laiptais. 



6 

 

Knygos šiems skaitytojams nešamos į namus, leidinius neša artimieji, socialinės darbuotojos, 

bibliotekininkės, pašto darbuotojai, knygnešiai.  
 

DOKUMENTŲ FONDO FORMAVIMAS 

Dokumentų fondo būklė. 

2020 m. sausio 1 d. Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

dokumentų fondą sudaro: 2 viešosios bibliotekos skyriai, 2 miestų filialai (toliau padaliniai) ir 27 

kaimo padaliniai. Dėl sustabdytos veiklos, Bačkiškių, Kybeikių ir Piliakalnių filialams, leidiniai 

nebuvo užsakomi ir fondai nekomplektuojami. Dokumentams pirkti buvo rengiami supaprastinti 

viešieji pirkimai, pasirenkant mažiausią kainą pasiūliusį tiekėją. Taip pat vykdyti pirkimai 

tiesiogiai iš leidėjų. Atliktos 14-os tiekėjų apklausos ir sudarytos pirkimo sutartys.  Buvo perkama 

originalioji, vaikų ir klasikinė literatūra, informaciniai leidiniai, naujausia grožinė literatūra ir kiti 

dokumentai. 

 Skyriaus darbuotojai paruošė 203 dokumentų perdavimo siuntas viešajai bibliotekai 

ir padaliniams. 

Metų eigoje pradėti Vištyčio, Girėnų ir Karklinių padalinių fondų patikrinimai, kai 

pačios bibliotekininkės pagal esamus parametrus elektroninėje erdvėje, duomenis visuminės 

apskaitos knygose ir realų skaičių lentynose, pasitikrina savo bibliotekos fondus.  

2019 m. visos kaimo padalinių bibliotekininkės pradėjo registruoti periodinius 

leidinius per LIBIS sistemą iš visų šaltinių (Lietuvos paštas ir kiti tiekėjai). Tai leido ženkliai 

pagerinti apskaitą, fiksuoti skaitomumą ir išdavimą. 

2020 sausio 1 d. SVB dokumentų fonde yra 258542 fiz. vnt. 34682 pavadinimai. 

 

         N3 lentelė  

Aprūpinimas dokumentais 2017 - 2019 m., fiz. vnt. 

 

Bibliot

eka 

Fondo apimtis metų pabaigoje  

Pokytis 

2018/2019 m. (+;-

) 

1 

gyventoj

ui tenka 

dokumen

to 

1 

vartotoju

i tenka 

dokumen

tų 

1 000 

gyventoj

ų tenka 

dokumen

tų 
2017 2018 2019 

Vnt. Proc. 

VB 52140 52547 52985 +438 +0,83 5,5 25,2 5500 

MP 40175 39781 40002 +221 +0,55 7,4 24,0 7400 

KP 165907 166290 165555 -735 -0,46 8,2 41,8 8200 

SVB 258222 258618 258542 -76 -0,03 7,3 33,5 7321 

                                                                                                                                          N4 lentelė  

Dokumentų fondų dydis ir pavadinimai 2017-2019 m. 

 

Metai  Fondo dydis (egz.)  Pavadinimų sk.  

2019 258542 34682 

2018 258618 37861 

2017 258222 39818 

 

     Lyginant su 2018 m. duomenimis, bibliotekų fondai pakito nežymiai: VB padidėjo +438 

fiz.vnt. miesto padaliniuose +221 fiz. vnt., o kaimo padaliniuose netgi sumažėjo  -735 fiz. vnt. (žr. 

1 lent.) Visoje sistemoje gavimas sumažėjo -76 fiz. vnt. Panašūs pokyčiai išlieka pagal 1 



7 

 

gyventojui, 1 vartotojui tenkančių dokumentų kiekį. Vienam gyventojui vidutiniškai tenka 7,3 

dokumntų, 1 vartotojui -33,5 dokumentų, o 1000 gyventojų- 7321.  

    Pavadinimų skaičius 2018-2019 m. atitinkamai sumažėjo 3179. Tai atsispindi knygų nurašyme.  

2019 m. nurašyta 7634 fiz. vnt. 4793 pavadinimai. 

        Diagrama Nr.1 

Bibliotekos, miesto ir kaimo ir padalinių fondų prieaugis 2017-2019 m. (fiz. vnt.)     

 

        N5 lentelė 

Bibliotekos padalinių fondų prieaugis 2017-2019 m. (fiz.vnt.) 

 

VB +536 +287 +438 

Miestų fil. -1756 -394 +221 

Kaimų fil. +285 +503 -735 

Iš viso SVB -935 +396 -76 

 

   Palyginus fondo kitimą ir prieaugį per pastaruosius 3 metus (žr. Diagrama nr. 1) matyti, kad 

miestų padalinių fondų prieaugio kreivė kilo aukštyn, jų fondai augo iki +221. Nežymus didėjimas 

išliko viešojoje bibliotekoje ir vaikų skyriuje. Kaimo padaliniuose aukščiausias prieaugis buvo 

2018 m. +503, o 2019 m. krito iki -735 fiz. vnt. Bendras SVB prieaugio rodiklis išlieka švelniai 

mažėjantis – 76 fiz. vnt. (žr. N5 lentelė). 

 

      N6 lentelė 

Aprūpinimas naujais dokumentais 2017 - 2019 m., fiz. vnt.  

 

Bibliot

eka 

Gauta dokumentų 
Pokytis 2018/2019 

m. (+;-) 
1 gyventojui tenka dokumentų 

2017 2018 2019 Vnt. Proc. 2017 2018 2019 

VB 2074 2155 2278 +123 +5,7 0,2 0,2 0,2 

MP 1437 1123 790 -333 -29,7 0,2 0,2 0,2 

KP 4539 4489 4490 +1 0,02 0,2 0,2 0,2 

SVB 8050 7767 7558 -209 -2,7 0,2 0,2 0,2 
 

536 

287 
438 

-1756 

-394 

221 285 
503 

-735 
-935 

396 

-76 

-2000

-1500

-1000

-500

0

500

1000

2017 m. prieaugis 2018 m. prieaugis 2019 m. prieaugis

VB Miestų fil. Kaimų fil. Iš viso SVB



8 

 

Aprūpinimas naujai dokumentais lyginant 2017- 2019 metu, išlieka stabilus - 0,2 

tenka 1 gyventojui.  Tai tiesiogiai priklauso nuo lėšų skiriamų iš valstybės biudžeto. Lėšos kinta 

nežymiai, aprūpinimas naujais dokumentais  taip pat (žr.4 lent.). 

                                                                                                                                         N7 lentelė  

Fondo atnaujinimo koeficientas 

 

Metai Fondo dydis (egz.) Gauta (egz.) Rodiklis (proc.) 

2019 258542 7558 2,92 

2018 258618 7767 3,00 

2017 258222 8050 3,1 
 

Bibliotekos atsinaujinimo rodikliai nežymiai mažėja nuo 3,1 iki 2,92 proc. (žr. 5 lent.) 

 

 N8 lentelė 

SVB lėšos dokumentų įsigijimui 2017 - 2019 m., eurai 

 

Metai 

Skirta lėšų Skirta lėšų 1 gyventojui 

Iš viso 

iš to skaičiaus 

Iš viso 

iš to skaičiaus 

Kultūro

s 

ministe

ri-ja 

Savival

-dybė 

Parama  Kultūros 

ministeri

ja 

Savival

-dybė 

Parama  

2017 34 

572,64 

29 984,

00 

3230,0

0 

1358,6

4 

0,92 0,9 0,09 0,04 

2018 35 525,0

0 

31 203,

00 

4322,0

0 

0,00 1,98 0,9 0,10 0,00 

2019 36 

757,10 

30590,

00 

5190,0

0 

977,10 1,04 0,87 0,14 0,03 

Skirtumas 

2018/2019 

m., proc. 

+3,47 -2,0 +20 0,00 -47,5 -3,3 +40 0,00 

 

Bendras 2019 m. lėšų gavimo rodiklis +3,47 didesnis, negu 2018 m. Daugiau lėšų 

skyrė rajono savivaldybė - 5190,00 Eur. (2018 -4322,00) ir iš paramos gavome dokumentų už 

977,10 Eur. 2018 m. paramos negavome. 

LR Kultūros ministerija 2019 metų dokumentų komplektavimui skyrė 30590,00 Eur 

(2018 m. 31 203,00 Eur) valstybės biudžeto lėšų, tai 613,00 Eur mažiau, negu 2018 m. 

Atitinkamai ir dokumentų įsigyta 422 egz. mažiau, lyginant su 2018 metais.                                                            

Iš šių lėšų nupirkta 3813 fiz. vnt., 1012 pavadinimų dokumentų (2018 m. 4235 fiz. vnt., 1016 pav.; 

2017 m. įsigyta 3970 fiz. vnt., 926 pav.) (žr. 8 lent.).  

Vidutinė vieno dokumento, įsigyto už kultūros ministerijos skirtas lėšas, kaina 8,02 

Eur. Palyginimui 2018 m. -7,37 Eur; 2017 m. - 7,55 Eur. Akivaizdu, kad knygos brangsta, o 

skiriamos lėšos išlieka panašios. 

Vilkaviškio rajono savivaldybė skyrė 5190,00  Eur  periodinių leidinių įsigijimui ir 

prenumeravimui. Iš tos sumos viešoji biblioteka gavo 3300 egz.  92 pav. laikraščių ir žurnalų.  

Iš visų kitų šaltinių gauta:  

1. Lietuvos kultūros tarybos iš dalies valstybės biudžeto lėšomis finansuotų leidinių, gauta 

231 fiz. vnt., už 2325,43 Eur.  

2. Iš vartotojų, vietoje prarastų, dokumentų gauta 25 fiz. vnt., už 84,67 Eur 

3. Akcija „Knygų Kalėdos“ 289 fiz. vnt., už 703,79 Eur 



9 

 

      4.  Parama (LPF „Švieskime vaikus“, K. Mickevičiaus leidykla „Briedis“) 869 fiz. vnt. už 

977,10 Eur.                                                    

Dokumentų atranka ir nurašymas (Fiz. vnt. ir pavadinimai) 

Sistemingas fondų tvarkymas, spaudinių pasitikrinimas lentynose ir su LIBIS 

programoje įvestais duomenimis, apsivalymas nuo nereikalingų leidinių, leis išpildyti pagrindinius 

komplektavimo skyriaus darbo tikslus - užtikrinti sistemingą fondų atnaujinimą, atsižvelgiant į 

skaitytojų poreikius ir krašto savitumus. Svarbus įsipareigojimas komplektavimo skyriui - teikti 

visapusišką metodinę pagalbą kaimo padalinių darbuotojoms.  

 

                                                                                                                                       N9 lentelė 

Dokumentų nurašymo priežastys 2017-02019 m. (fiz. vnt.) 

 

Metai 
Nurašyta iš 

viso 

Susidėvėjusi

ų 
Pasenusių 

turiniu 
Perduotų 

mainams 
Vartotojų 

prarastos 

2017 8985 8051 734 -- 200 

2018 7371 5559 1783 -- 29 

2019 7634 6567 1042 -- 25 

Skirtumas 2018/2019 

m., proc. 

+3,5 proc. +18,1 proc. -42 proc. -- -14 proc. 

 

       Viešosios bibliotekos padaliniai per 2019 m. nurašė 7634 fiz. vnt. 4793 pavad. dokumentų. 

(2018 m. -7371 fiz. vnt. 3563 pavad). Tai atitinka standartą, kai nurašomų leidinių kiekis neviršija 

gaunamų leidinių kiekio. Vis dėl to, lyginant su ankstesniais metais, 2019 m. žymiai daugiau 

dėmesio buvo skiriama fondų tvarkymui, pasenusių, susidėvėjusių knygų nurašymui bei apskaitos 

duomenų sutikrinimui(žr. N9 lentelė).  

                                                                                                                                  N10 lentelė 

 

Dokumentų fondo naudojimas – dokumentų fondo apyvarta 2017-2019 m. 

 

Metai Fondo panaudojimo koeficientas Fondo  

apyvarta grožinė literatūra šakinė literatūra 

2017 0,9 1,1 0,6 

2018 0,7 0,5 0,6 

2019 0,9 1,9 0,6 

      Padidėjo šakinės literatūros panaudojimas (žr. N10 lentelė), nors bendra fondo apyvarta išlieka 

stabili 0,6. 

                                                                                                                                        N11 lentelė 

 

Mainų ir atsarginio fondo sudėtis pagal mokslo šakas ir kalbas 2019 m. 

 

Dokumentų 

fondas 

Pagal mokslo šakas Pagal kalbas 

mokslo 

šakomis 

grožinė lietuvių  rusų  kt. klb. 

 fiz. 

vnt. 

proc. fiz. 

vnt. 

proc. fiz. 

vnt. 

proc. fiz. 

vnt. 

proc. fiz. 

vnt. 

proc. 

21187 2044 9,6 19143 90,4 18003 85,0 2043 9,6 1141 5,4 

 

Ataskaitinių metų pabaigoje bibliotekos mainų fondą sudarė 21187 fiz. vnt. 

dokumentų. Nurašymo, ar fondo papildymo 2017 - 2019 m. nebuvo vykdyta. 



10 

 

BENDRUOMENĖS APTARNAVIMAS 

Bibliotekos paslaugų vartotojų telkimas. 

 

 Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Vilkaviškio 

savivaldybės teritorijoje 2019 m. gyveno 35316 gyventojų (2018 m. – 36108) arba 792 

gyventojais mažiau. Vilkaviškio rajono bibliotekose sutelkta 21,8 % gyventojų. Lyginant su 2018 

m., vartotojų sutelkimo rodiklis rajono bibliotekose padidėjo 0,7 %, Vilkaviškio viešojoje 

bibliotekoje skaito 21,9 % gyventojų, miesto filialuose – 30,5 % gyventojų; Kaimo filialuose 

sutelkta 19,5 % gyventojų. 

 Ataskaitiniais metais Vilkaviškio savivaldybės teritorijoje gyveno 5030 (2018 m.- 

5143) vaikų iki 14 metų, arba 113 vaiku mažiau negu 2018 metais. 

Vartotojų skaičius. Vilkaviškio rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje ir 

padaliniuose sutelkta 7722 vartotojai, t.y. 115 vartotojų daugiau, negu 2018 metais.  

       

N12 lentelė 
 

Gyventojų sutelkimas bibliotekose 2017-2019 m. 

Biblio

-teka 

Gyventojų skaičius 

aptarnaujamame 

mikrorajone 

Vartotojų skaičius 
Gyventojų sutelkimo 

procentas 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 

a) Bendri gyventojų sutelktumo rodikliai 

VB 10187 9855 9611 2149 2029 2104 21,1 20,5 21,9 

MP 5739 5331 5436 1658 1671 1660 28,9 31,3 30,5 

KP 21497 20722 20269 3915 3907 3958 18,2 18,8 19,5 

SVB 37423 36108 35316 7722 7607 7722 20,6 21,1 21,7 

 

Bendras gyventojų sutelkimas Vilkaviškio savivaldybės viešosiose bibliotekose 

padidėjo 0,6 proc., lyginant 2018 metais, o vaikų sutelkimas padidėjo 0,9 proc., lyginant 2018 

metais. 

 

Vaikų sutelkimas bibliotekose. 

N13 lentelė 
 

Gyventojų vaikų sutelkimas bibliotekose 2017-2019 m. 

Biblio

-teka 

Aptarnaujamame 

mikrorajone gyvenančių 

vaikų skaičius 

Vartotojų vaikų skaičius 

Vaikų sutelkimo procentas 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 

VB 1440 1289 1267 816 818 836 56,6 63,4 65,9 

MP 889 723 696 421 409 423 47,3 56,5 60,7 

KP 3043 3131 3067 1275 1294 1253 41,8 41,3 40,8 

SVB 5372 5143 5030 2512 2521 2512 46,7 49,0 49,9 

 

 



11 

 

N14 lentelė 

 

Vartotojų ilgalaikis naudojimasis bibliotekų paslaugomis 2017-2019 m. 

 

Biblio

-teka 

Perregistruotų vartotojų 

skaičius 

Naujai registruotų vartotojų 

skaičius 

Perregistruotų vartotojų 

procentas  

2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 

a) Bendri vartotojų lojalumo rodikliai 

VB 1766 1753 1732 383 276 372 82,2 86,4 82,3 

MP 1472 1527 1491 186 144 169 88,8 91,3 89,8 

KP 2928 3269 3461 987 638 497 74,8 83,7 87,4 

SVB 6166 6549 6684 1556 1058 1038 79,8 86,1 86,5 
 

Perregistruotų vartotojų skaičius išlieka stabilus. 

 

 Vartotojų sudėtis.  

2019 m. SVB vartotojų sudėtis praktiškai nepakito. Kaip ir 2018 metais, didžiausia 

vartotojų grupė SVB – vaikai iki 14 metų amžiaus. Jie sudaro 33 %. Dirbantys vartotojai sudaro 

24 % visų vartotojų. Beveik pusę viešosios bibliotekos vartotojų sudaro vartotojai vaikai.  

 

         N15 lentelė 

                Vartotojų sudėtis 2019 m. 

   

      Iš 

    viso 

Vaikai iki  

  14 m. 

Moksleiviai 

ir studentai 

Dirbantieji Vyresnio a. 

vartotojai 

(senjorai) 

Kiti 

 VVart.  Vart. Proc. Vart. Proc. Vart. Proc. Vart. Proc. Vart. Proc. 

VB 2104 836     39,7 271 12,9 564 26,8   184 8,8 249 11,8 

Miesto 

filialai 

1660 423 25,5 168 10,1 355 21,4   235 14,2 479 28,8 

Kaimo 

filialai 

3958 

 

1253 

 

31,6 443 11,2 941 23,8 574 14,5 747 18,9 

SVB 7722 2512 33 882 11 1860 24 993 13 1475 19 

 

     Vartotojų sudėtis SVB, proc. 

                       
 
Lankytojų skaičius.   

 Lankytojų skaičius bibliotekose sumažėjo. Tai galėto turėti įtakos mažėjantis gyventojų 

skaičius, darbuotojų sergamumas, mažėjantis skaičius, ypač jaunimo tarpe, emigracija. Naujų knygų 

33% 

24% 11% 

13% 

19% 
vaikai iki 14 m.

dirbantieji

moksleiviai ir studentai

vyresnio a.vartotojai

kiti



12 

 

pasiūlai taip pat sumažėjo, dauguma lankytojų periodiką skaito naudodamiesi kompiuteriu, o tai daryti 

namuose yra patogiau. Informacijos prieinama internete nuotoliniu būdu: vartotojas prasitęsia knygų 

grąžinimo laikotarpį, užsisako ir rezervuoja knygas neužeidami į bibliotekas. Sparčiai daugėja gyventojų, 

turinčių interneto prieigą namuose, ar mobiliuosiuose įrenginiuose. Tuo tarpu viešosios prieigos įranga 

sensta, neatitinka vartotojų lūkesčių. 

N16 lentelė 

Bibliotekų lankytojų skaičius 2017-2019 m. 

Biblio

-teka 

Apsilankymų skaičius 
Vidutinis apsilankymų 

skaičius 1 bibliotekai Iš viso 
iš to skaičiaus vaikų 

apsilankymų 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 

VB 25127 24341 26534 8266 7268 7070    

MP 21734 21854 21805 7251 7288 7160 10867 10927 10903 

KP 73787 66721 61602 39553 33828 29731 2733 2471 2281 

SVB 120648 112916 109941 55070 65457 43961 4022 3764 3665 

                          

                                  
                                 N17 lentelė 

Vartotojų apsilankymai 2018-2019 m. 

 

     SVB      VB  Miesto 

padaliniuose 

Kaimo padaliniuose 

2019 m. 109941 26534 21805 61602 

2018 m. 112916 24341 21854 66721 

Pokytis -2975 +2193 -49 -5119 

 

      Lankomumas. Bibliotekose sumažėjo bendras lankomumo rodiklis. 2019 m. bendras 

lankomumo rodiklis –14,2 (2018 m. - 14,8). Visoje sistemoje lankomumas sumažėjo -0,6.  

 

104000

106000

108000

110000

112000

114000

116000

118000

120000

122000

2017 m. 2018 m. 2019 m.

Bibliotekų lankytojų skaičiaus pokytis 



13 

 

            N18 lentelė 

                           Lankomumas Vilkaviškio SVB 2018-2019 m. 

 

           SVB Viešojoje 

bibliotekoje 

Miesto filialuose Kaimo filialuose 

2019 m. 14,2 12,6 13,1 15,6 

2018 m. 14,8 12,0 13,1 17,1 

Pokytis -0,6 +0,6 0 -1,5 

 

 Dokumentų išduoties paslauga. 

 Iš viso išduota 2019 m.: 

 SVB – 158226 fiz. vnt. dokumentų;  

 viešojoje bibliotekoje – 31192 fiz. vnt. dokumentų;  

 miesto filialuose (Kybartuose ir Virbalyje) – 43608 fiz. vnt. dokumentų;  

 kaimo filialuose –83426 fiz. vnt. dokumentų.                    

N19 lentelė 

Dokumentų išduotis 2017-2019 m. 

Biblio

-teka 

Išduotų dokumentų skaičius Vidutinis 1 bibliotekos 

išduotų dokumentų skaičius Iš viso iš to skaičiaus vaikams 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 

VB 33548 31694 31192 8108 6857 6119 15,6 15,6 14,8 

MP 45656 44474 43608 14947 13868 13721 27,5 26,6 26,2 

KP 97239 85909 83426 38229 31713 29981 24,8 21,9 21,1 

SVB 176443 162077 158226 61284 52438 49821 22,8 21,3 20,5 

                                     

N20 lentelė 

Dokumentų išduotis į namus ir vietoje 2017-2019 m. 

 

Biblio

-teka 

Išduotų dokumentų skaičius Išduotų į namus dokumentų 

procentas Į namus Vietoje 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 

VB 26538 25267 26140 7010 6427 5052 79,1 79,7 83,8 

MP 34974 34455 34680 10682 10019 8928 76,6 77,5 79,5 

KP 80741 69680 63055 16498 16229 20371 83,0 81,1 75,6 

SVB 142253 129402 123875 34190 32675 34351 80,6 79,8 78,3 

0

50000

100000

150000

200000

2017 m. 2018 m. 2019 m.

Dokumentų išduoties pokytis 

Iš viso išduotų dokumentų skaičius Iš jų vaikams



14 

 

 

      Į namus išduota 78,3 % dokumentų, vietoje vartotojai perskaitė 21,7 % dokumentų.  

   

                          
                                      N21 lentelė 

Dokumentų išduotis pagal rūšis (fiz. vnt.) 

 

Biblioteka Grožinė literatūra Šakinė literatūra 

 Fiz. vnt.  Proc. Fiz. vnt.  Proc. 

VB 21212 68,0 9980 32,0 

Miesto fil.       29366 67,3 14242 32,7 

Kaimo fil.  56493 67,7 26933 32,3 

SVB 107071 67,7 51155 32,3 

             

Bibliotekos daugiausia išduoda grožinės literatūros, net 67,7%. Šakine literatūra 

domisi studentai, moksleiviai. 

Negalima nepastebėti (ir tai labai džiugina), kad sparčiai gerėja vartotojų 

kompiuterinis raštingumas. Daugėja vartotojų besinaudojančių LIBIS teikiamomis paslaugomis: 

patys užsako, rezervuoja leidinius, ieško knygų naujienų internete ir jomis dalijasi socialiniuose 

tinkluose. Praėjusiais metais vartotojai internetu rezervavo 380 knygų daugiau nei 2018 m. Iš viso 

– 1013 fiz. vnt. Palyginkime kaip išaugo paslaugos populiarumas nuo jos teikimo pradžios. 

    

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

2017 m. 2018 m.  2019 m.

Dokumentų išduoties į namus ir vietoje 
skaičiaus pokytis 

Išduotų dokumentų į namus skaičius

Išduotų dokumentų vietoje skaičius

281 
369 

640 

653 

1053 

Knygų rezervavimas 

2015 m.

2016 m.

2017 m.

2018  m.

2019 m.



15 

 

                                        N22 lentelė 

Knygų rezervavimas 2018 – 2019 m. 

Metai Iš viso 0 1 2 3 5 6 7 8 gr. 9 

2019 m. 1013 2 27 11 23 0 14 5 3 899 29 

2018 653 0 44 6 9 0 12 2 1 562 17 

Pokytis +380 +2 -17 +5 +14 0 +2 +3 +2 +337 +12 

 

                                                                          N23 lentelė 

Knygų užsakymas internetu 2018 – 2019 m. 

 

Metai Iš viso 0 1 2 3 5 6 7 8 gr. 9 

2019 m. 319  1 44 5 4 3 15 2 0 239 6 

2018 m. 310 1 40 3 12 1 20 1 4 222 6 

Pokytis +19 0 +44 +2 -8 +2 -5 +1 -4 +17 0 

 

Vis dėlto bibliotekininko pagalba čia dar reikalinga. 2019 m. knygų rezervavimo, paieškos ir kitais 

klausimais apmokyti 105 vartotojai. 

 

Skaitomumas: 

 SVB – 20,5 (2018 m. 21,3); 

 viešojoje bibliotekoje – 14,8 (2018 m. 15,6); 

 miesto filialuose – 26,3 (2018 m. 26.6); 

 kaimų filialuose – 21,1 (2018 m. 22,0). 

      Lyginant su 2018 m., skaitomumas SVB sumažėjo (-0,8). 

 

TBA paslauga.  

Mūsų bibliotekos vartotojams yra sudaryta galimybė naudotis tarpbibliotekinio 

skolinimosi paslauga. 2019 m. ja pasinaudojo 12 vartotojų, jiems paskolinta 21 fiz. vnt. 

dokumentų: 16 gauta iš M. Mažvydo nacionalinės bibliotekos, 5 - iš Kauno apskrities viešosios 

bibliotekos. Su šiomis bibliotekomis Vilkaviškio viešoji biblioteka yra pasirašiusi 

bendradarbiavimo sutartį. 

BIBLIOGRAFINIO INFORMACINIO APTARNAVIMO PASLAUGA  

LIBIS PĮ diegimas. 

 Vilkaviškio rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje elektroninį katalogą 

pradėjome kurti 2002 m, LIBIS SP (skaitytojų aptarnavimo posistemė) viešojoje bibliotekoje 

veikia nuo 2007 m. sausio mėn. Darbas su LIBIS PĮ sklandžiai vyksta Vilkaviškio VB skyriai, 

Kybartų m., Virbalio m., Alvito, Bartninkų, Girėnų, Gižų, Gražiškių, Gudkaimio, Karklinių, 

Keturvalakių, Klampučių, Klausučių, Paežerių, Paežeriai II, Pajevonio, Pašeimenių, Pilviškių, 

Pūstapėdžių, Ramoniškių, Sūdavos, Vištyčio, Vokiškėlių, Žaliosios padaliniuose. 2018 m. 

Vilkaviškio savivaldybės viešosios bibliotekos LIBIS (Lietuvos integrali bibliotekų informacijos 

sistema) perkelta į Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos infrastuktūrą. Bibliotekos 

serveryje saugoti duomenys perkelti į virtualų serverį su Microsoft Windows 2016 operacine 

sistema (vadinamuosius „debesis“).    

 



16 

 

Informacinis fondas. 

SVB informaciniame fonde yra 9755 fiz. vnt. Vilkaviškio Viešosios bibliotekos 

informaciniame fonde sukaupta apie 3548 fiz. vnt. leidinių, miestų bibliotekų informaciniuose 

fonduose buvo saugoma 1135 leidiniai. Vidutiniškai viename kaimo padalinyje priskaičiuota 187 

informaciniai, pažintiniai leidiniai.       

  Biblioteka dalyvauja NBDB (Nacionalinis bibliografijos duomenų bankas) 

Analizikos duomenų bazės kūrime, todėl gali ja naudotis nemokamai. Ši bazė bibliotekos 

vartotojams atveria galimybes surasti reikalingą informaciją iš respublikos periodinių leidinių.  Į 

analizikos duomenų bazę išsiųsta 1072 rajoninio laikraščio „Santaka“ periodikos įrašai. 2019 m. 

parengta ir išsiųsta į LIBIS periodikos duomenų bazę 1111 įrašų.  

Bibliotekų veikloje svarbią vietą užima katalogai ir kartotekos. Vis daugiau duomenų sutelkiama 

elektroniniuose kataloguose, tačiau kraštotyros kartoteka dėl savo išliekamosios vertės pildoma ir 

toliau.  

     2019 m. pabaigoje SVB buvo automatizuotai parengti 64753 įrašai.  

     Per metus parengta 2801 įrašas, iš jų į LIBIS periodikos duomenų bazę - 1111 įrašų.  

     Bendras įrašų (aprašų) skaičius elektroniniame, korteliniuose kataloguose Vilkaviškio SVB- 

84444. 

Bibliotekos vartotojai naudojosi Nacionalinės bibliografijos duomenų banku (NBDB0, 

elektroninėmis duomenų bazėmis:  

  LIBIS (Lietuvos integralios bibliotekų informacinės sistemos); 

 EBSCO Publishing duomenų bazės laikinoji prieiga (8 duomenų bazių paketas); 

 Naxos Music Library; 

 INFOLEX teisinių duomenų bazė; 

 Vyturio grožinės literatūros kūrinių bazė. 

EBSCO Publishing duomenų bazėje 2019 metais atliktos 4792 paieškos, užfiksuotos 1141 

naudojimosi duomenų bazėmis sesijos.  

INFOLEX duomenų bazė – prisijungta 18 kartų. 

Naxos Music Library – prisijungta 10 kartų. 

Vyturio leidyklos elektroninių leidinių bazėje užregistruota 1000 vartotojų, iš jų - 24 

aktyvūs vartotojai. 

 Duomenų bazėmis naudojos palyginus nedaug skaitytojų. Priežastys įvairios: 

naudojimosi duomenų bazėmis įgūdžių stoka, kalbos barjeras ir kt. Vyksta konsultavimas ir 

mokymai ieškantiems informacijos internete ir duomenų bazėse. 

Įvairūs leidiniai, duomenų bazės ir interneto ryšys – tai veiksniai, kurie leidžia 

tenkinti bibliotekos vartotojų užklausas. Lankytojai, ieškodami informacijos, kreipiasi į SVB 

darbuotojas. SVB gauta 4748 informacinės užklausos. Iš jų atsakyta į – 4660 informacinės 

užklausos. Daugiausia gauta ir įvykdyta 3118 užklausų kaimo padaliniuose, atsakyta 3049. 

      Didžiausią dalį vartotojų užklausų sudaro teminės užklausos -69 % visų atsakytų užklausų. 

Gana dažnai pasitaiko ir adresinės užklausos - 24 %. Kitos užklausų rūšys mažiau populiarios.  

Sistemoje „Klausk bibliotekininko“ gautos 4(keturios) užklausos. Į jas atsakyta. 

          

 

 

 

 

 



17 

 

  N24 lentelė 

SVB užklausos 2019 m. 

 

  Gauta  

užklau- 

sų 

                  Atsakytų užklausų skaičius 

  Fakto-

grafinės 

Proc. Tiksli-

nančios 

Proc. Adre

-

sinės 

Proc. Teminės Proc. Iš 

viso 

VB 550 2 0,4 2 0,4 242 44,7 298 54,5 542 

MP. 1080 

 

0 0 3 0,3 133 12,4 933 87,3 1069 

 

KP 3118 

 

126 4,1 205 6,7 735 24,1 1983 65,1 3049 

SVB 4748 128 2,7 210 4,5 1110 23,8 3214   69 4660 
     

                  
Kraštotyros informacinė veikla. 

         Kaip ir ankstesniais metais bibliotekų darbuotojos tvarkė, sistemino, papildė nauja 

informacija jau seniau surinktą kraštotyrinę medžiagą, rašė naujus kraštotyros darbus, buvo 

kaupiami leidiniai kraštotyros fondui, padedantys išsamiau atskleisti kraštui svarbius istorinius 

faktus, istorinių asmenybių bruožus, biografijas.      

  Iš viso Vilkaviškio SVB parengta apie 100 kraštotyros darbų. 

 Bibliotekose pildoma kraštotyros kartoteka, joje aprašomi straipsniai apie iš šio krašto 

kilusius rašytojus, poetus, visuomenės veikėjus, gyventojus, Vilkaviškio rajono miestelius ir 

kaimus, jų praeitį, fiksuojami įdomūs kultūrinio gyvenimo, istorijos faktai. 2019 m. pabaigoje 

Vilkaviškio VB kraštotyros kartotekoje buvo 19691 aprašas. 2019 m. kraštotyros kartoteka 

pasipildė 37 aprašu.  

    Kybartų m. bibliotekoje kraštotyros kartotekoje – 992 aprašai apie Kybartų krašto žymius 

žmones, garsias vietas ir kitą kraštotyros informaciją. Virbalio miesto bibliotekoje - 358 aprašai.  

   Tvarkomos kraštotyros kartotekos - kaupiama informacija kaimų bibliotekose. Nors pastaraisiais 

metais vis daugiau duomenų sutelkiama elektroniniuose kataloguose, tačiau kraštotyros kartoteka 

lieka nepamainoma. Kraštotyros kartotekos vaidmuo labai svarbus ruošiant parodas, renginius, 

rengiant kraštotyrinius darbus, tenkinant vartotojų užklausas. Taip pat ši kartoteka naudinga 

rengiant sukakčių kalendorius, patikslinant faktografinę informaciją apie rajonui svarbius asmenis. 

       Kraštotyrinio darbo dalis - tęsiamos, papildomos bibliotekų istorijos, rašomi 

metraščiai. 

3% 4% 24% 

69% 

faktografinės

tikslinamosios

adresinės

teminės



18 

 

     Parašytas Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos metraštis už 2018 metus, 

viso – 73 p., iliustruotų nuotraukomis su bibliotekos renginių bei kasdienės veiklos akimirkomis. 

Metraštis įkeltas į bibliotekos internetinį tinklalapį ir yra viešai prieinamas visiems 

besidomintiems bibliotekos istorija. 

             Gausiausiai nauja informacija papildyti kraštotyros aplankai: „Vilkaviškio 

gimnazija“, „Vilkaviškis“, „Vilkaviškio rajonas“, „Poezijos pavasaris“, „Knygnešiai“, rasta naujos 

informacijos apie S.Nėrį, J.Basanavičių, V.Kudirką ir kt.  

                      Renkama medžiaga iš įvairių šaltinių apie Gižų miestelį, jo praeitį, gyventojus. 

Nuolat fotografuojami seniūnijoje vykstantys renginiai. Toliau rašomas bibliotekos metraštis. Jis 

papildytas aprašu ir nuotraukomis „Gižų biblioteka 2019 metais“. Buvo renkamos fotografijos 

apie Gižų mokyklos istoriją ir surengta paroda. Pasibaigus parodai eksponatų kopijos liko 

saugomos bibliotekoje.  

 Kybartų miesto biblioteka suorganizavo 7 kraštotyros renginius: Balandžio 25 d. 

Kybartų miesto bibliotekoje viešėjo buvęs kybartietis rašytojas ir poetas Algimantas Kaminskas. 

Jis pristatė kybartiečiams naujausią savo kūrybos knygą – poemą „Kiemas“. Birželio 6 d. Kybartų 

miesto 100 metų jubiliejaus renginiai prasidėjo fotonuotraukų paroda „Sena. Neatrasta. Nauja“ ir 

protmūšiu, kuriam klausimus rengė Kybartų bibliotekos darbuotojos. Liepos 7 d. Kybartų 

Eucharistinio Išganytojo bažnyčioje vyko brolių Vailokaičių: kun. Juozo ir 1918 m. Vasario 16-

osios akto signataro Jono atminimui pagerbti skirtas renginys „Kybartai – paskutinė stotelė 

Tėvynėje“. Spalio 28 d. Kybartų kultūros centro galerijoje vyko Ingridos Jakubavičienės knygos 

"Duetas. Antanas ir Sofija Smetonos" pristatymas. Lapkričio 14 d. buvo parengta literatūros 

paroda „Anksti rytą baltos laumės laimę lėmė man jaunai. Ir išbūrė, ir nulėmė jaunai būti amžinai“ 

skirta lietuvių poetės, kraštietės Salomėjos Nėries 115-osioms gimimo metinėms. Kovo 19 d. 

Kybartų bibliotekos darbuotojos kartu su Kybartų „Saulės“ progimnazijos 2 klasių moksleiviais, 

mokytojais, tėvais paminėjo Knygnešio dieną. Buvo prisiminti ir pagerbti Kybartų krašto 

knygnešiai. Balandžio 2 d. buvo minima Tarptautinė vaikų knygos diena. Bibliotekininkė Asta 

Mackevičienė dalyvavome projekte „Mano knyga“, kuris vyko Kybartų lopšelyje - darželyje 

Kregždutė“. Projektas buvo skirtas tarptautinei vaikų knygos dienai ir vietovardžių metams 

paminėti.                     

Kybartų miesto biblioteka rinko medžiagą A. Vaitkevičiaus knygoms „Kybartai“ 

ir knygai „Mes sugrįžome...“ D. 3; knygos sudarytoja Dalija Agota Karkienė. 

Kybartų miesto biblioteka paruošė kraštotyros darbą „Kybartų miesto mokyklos“. 

Renka vyresnio amžiaus kybartiečių atsiminimus apie Kybartų miestelį (2012 m. gavome J. 

Levušio atsiminimus apie pokarį ir R. Karpavičiūtės bakalaurinį darbą „Kybartų seniūnijos 

gyventojai“, Remigijaus Vilkaičio atsiminimus apie mokymąsi Kybartų K. Donelaičio vidurinėje 

mokykloje 1965 – 1967 metais). Padėjo surinkti medžiagą knygai „Kybartų krašto žmonės“. 

Paruošti aplankalai: „Partizaninis judėjimas“, „Savanoriai“, „Dvarai - dvarų žmonės“, „Iš 

Suvalkijos krašto kilusieji Vasario 16-osios Akto Signatarai“ ir „Zenonas Šteinys“. Internetinei 

svetainei  www.etnografija.vilkaviskis.lt nusiųsti papildymai: „Tautodailininkas Povilas Jucius“, 

paminklų fotonuotraukos: Kybartų krašto knygnešiams, tarpukario pasieniečiams, holokausto 

aukų kapai, kryžius tremtiniams, kryžius Lietuvos atgimimui paminėti, koplytstulpis Lietuvos 

Katalikų bažnyčios kronikai atminti, Kybartų miesto parkas, Kybartų pėsčiųjų tiltas, Kybartų 

Metodistų bažnyčia (nuotraukų autorius Roma Bruzbartienė) ir lankstinukas apie Kybartų Šv. 

Nevskio cerkvę. 



19 

 

Virbalio miesto bibliotekoje 2019 metais kraštotyros fondą papildė Moterų klubo 

dovanota J. Totoraičio knyga „Sūduvos- Suvalkijos istorija. D.1“ bei A. Šukauskienės dovanota 

kraštietės Aušros Mickevičienės parengta, šiais metais išleista knyga „Sugrįžimai: Vilkaviškio 

krašto etnografinės sodybos“. 

Bibliotekos surinkta kraštotyros medžiaga dažnai naudojama įvairių renginių, parodų 

metu, ja domisi ir asmeninėms reikmėms naudoja ir bibliotekos vartotojai. Šiais metais Virbalio 

11 klasės moksleiviai naudojosi bibliotekos kraštotyros medžiaga, rengdami mokyklos  projektą 

apie  išlikusius Virbalio prieškario pastatus ir žymesnes vietoves. 

Su miesto bendruomene ir kultūros centru kartu surengtas renginys, skirtas 

Vietovardžių metams. Klausimus viktorinai parengė bibliotekininkė D. Stankūnienė, 20 iš jų buvo 

apie Virbalio vietovardžius, 40 – apie Marijampolės apskrities bei Lietuvos vietovardžius.  Ji buvo 

ir komandų vertinimo komisijos narė. Renginyje dalyvavo 65 dalyviai iš visos seniūnijos. 

Su Virbalio pagrindinės mokyklos pradinių klasių kraštotyros būreliu (mokyt. V. 

Buividavičienė) biblioteka pravedė teminę popietę „Virbalio vietovardžiai“.  

2019 metais Virbalio miesto bibliotekos darbuotoja D. Stankūnienė pravedė 4 

ekskursijas po miestą: 2 Virbalio pagrindinės mokyklos moksleiviams, Moterų klubo nariams ir 

Trakų gimnazijos moksleiviams.   

 2019 metais Virbalio miesto biblioteka rengė 1 kraštotyros darbą: „Virbalio 

etnografiniai vietovardžiai“ (tęstinis darbas). Jis bus tęsiamas ir 2020 metais.   

Gražiškių padalinyje kraštotyros fondas pasipildė vienu kraštotyros darbu 

„Strazdinkelio istorija“ ranka pieštas žemėlapis. 

Klampučių filiale 2019 m. buvo tęsiamas kraštotyros darbas „Čia gyveno mūsų tėvai 

ir seneliai“. Sovietiniais metais mikrorajono teritorijoje daug sodybų buvo nugriauta, o gyventojai 

apgyvendinti pagrindinėje kaimo gyvenvietėje, kiti išsikėlė gyventi į kitas rajono vietas. Tad 

surinkta informacija kurioje vietoje buvo sodybos (ši informacija pažymima žemėlapyje) ir kas 

joje gyveno.  

Tęsiami darbai: 

 Alvito padalinyje yra 10 kraštotyros darbų. Aplankai nuolat papildomi nauja informacija. 

Tai „Alvito krašto kūrėjai“ ,“Šventa Ona-visos Paprūsės šventė“, „Alvito kaimo kapela“, 

“Kazys Bradūnas“, “Alvitas ir alvitiečiai (iškarpų albumas)“, “Skamba vardas Ona“, 

„Salomėja Nėris-mūsų lakštingala“ ,“Poetai –S.Neries premijos laureatai“, “Alvitas ir jo 

apylinkės“ „Alvito gyvenimo veidrodis-skelbimuose“ (Renginių vykstančių Alvite 

skelbimai), fotoalbumas „Alvitas: laikas ir mes“, “Alvito kaimo bendruomenes metraštis“. 

2019 m. buvo parengtas albumas “Alvito kraštas: muzikantai ir kultūrinis gyvenimas“. 

 Bartninkų padalinyje yra keturi kraštotyros darbai: „Rašytojas Albinas Baranauskas“ 

(rašytojo Albino Baranausko laiškai), „Lietuvos tautinio atgimimo istorija“, „Bartninkų 

kraštas: vakar ir šiandien“ (iškarpų albumas), „Kuo gyvena dr. Jono Basanavičiaus gimtinė 

– muziejus“ (iškarpų albumas), nuotraukų albumas - „Bartninkų miestelio biblioteka“. 

Aplankai papildomi nauja informacija. 

 Karklinių padalinyje renkama medžiaga iš įvairių šaltinių apie Karklinių kaimą, jo praeitį, 

gyventojus. Toliau rašomas bibliotekos metraštis. Jis papildytas 10 puslapių aprašu ir 

nuotraukomis „Karklinių biblioteka 2019 metais“. 

 Pūstapėdžių padalinyje tęsiamas kraštotyrinis darbas „Negyjanti tautos žaizda“. 



20 

 

 Girėnų padalinyje tęsiami darbai rengiant du albumus „Kaimo istorija„ ir „Bibliotekos 

istorija“. Tai darbas apie bibliotekoje dirbusias bibliotekininkes. Jų nuotraukos ir 

duomenys apie tais metais išduotą literatūrą, skaitytojus. Bibliotekos istorijos albumas 

papildytas dar vienos dirbusios bibliotekininkės prisiminimais apie darbą. 

            Vyko tradiciniai renginiai, skirti įvairiems jubiliejams, Vilkaviškio krašto įžymių žmonių, 

kilusių iš mūsų krašto, darbų, leidinių pristatymai.  

 

Virtualių parodų per metus parengimas. 

 B. Nenėnienės nuotraukų paroda „Baltijos kelio atgarsiai“. 

 Paroda S. Nėries 115-sioms metinėms „Salomėjos sodas“. 

 

Renginiai.  

2019 metais Biblioteka rengė projektus, paraiškas, siekdama plėsti Bibliotekos paslaugas 

bei jų žinomumą, pritraukti nebiudžetines lėšas organizuoti tradicinius ir projektinius renginius. 

Ataskaitiniais, kaip ir ankstesniais, metais Bibliotekos sistemoje surengta per 1 000 įvairių 

renginių ir švenčių, kuriais visuomenė supažindinama su laikmečio aktualijomis, svarbiomis 

istorinėmis ir kultūrinėmis datomis, rašytojų, menininkų kūryba ir veikla.  Paminėtos svarbiausios 

Lietuvos valstybinės, kalendorinės šventės, rašytojų metinės ir jubiliejai. Tradiciškai dvyliktą kartą 

ruošėme vaikiškos knygos šventę „Knyga daro stebuklus“, taip pat dvyliktą kartą dalyvavome 

Šiaurės šalių bibliotekų savaitėje, kurios tema 2019 metais buvo „Šventės Šiaurės šalyse“ ir 

dvyliktą kartą dalyvavome „Metų knygos rinkimuose“ vaikų knygų kategorijoje, pažymėjome 19-

ąją Nacionalinę Lietuvos bibliotekų savaitę, dalyvavome akcijoje „Knygų Kalėdos“, penktą kartą 

dalyvavome miesto šventėje „Mano miestas Lietuvoj įrašytas“, trečią kartą organizavome vaikų 

vasaros užimtumo stovyklą „#robomanija bibliotekoje”. 

2019 metais dvyliktą kartą tradiciškai organizuota vaikiškos knygos šventė „Knyga daro 

stebuklus“, kurioje dalyvavo knygos „Sibiro haiku“ kūrėjos: rašytoja Jurga Vilė ir iliustratorė Lina 

Itagaki – renginį organizavome kultūros centro salėje, kadangi bibliotekoje netilpo visi norintys 

jame dalyvauti jaunieji skaitytojai. 

Turintis ilgametes tradicijas poezijos festivalis „Poezijos pavasaris – 2019“, rajoną 

garsinantis Salomėjos Nėries vardo literatūrine premija, kuri ataskaitiniais metais buvo teikiama 

48-ąjį kartą, įteikta kraštietei Daliai Saukaitytei už eilėraščių rinktinę „Purpurinis vakaras“ 

(Vilnius: Slinktys, 2018);  

Dalyvauta Europos komisijos atstovybės Lietuvoje finansuojamų projektų konkurse 

Europos dienos šventei organizuoti bibliotekoje gautas finansavimas ir organizuota Europos 

dienos šventė „Aš ES‘u ateitis“, 2019 m. gegužės 9 d., sėkmingai įgyvendinta šventė sulaukė per 

500 lankytojų, miesto ir rajono vaikų, paauglių bei suaugusiųjų. Europos dienos renginys vyko 

viešojoje bibliotekoje ir 12-je jos padalinių. Šventės dalyviai supažindinti su ES šalimis, jų 

tradicijomis bei kultūra. Renginiui gauta 1 000 Eur nebiudžetinių lėšų. Papildomai parengtas 

Europos komisijos atstovybės Lietuvoje finansuojamas projektas „ES drauge saugiau“, kuris 

pritraukė 500 Eur lėšų, prie jo prisijungė ir kaimų padaliniai. 

Ataskaitiniais metais jau trečią kartą dalyvauta vaikų neformalaus švietimo veiklose ir 

pagal vaikų socializacijos (prevencijos) programą parengtas vaikų vasaros poilsio rėmimo 

projektas vaikų dienos stovyklai organizuoti viešojoje bibliotekoje „#robomanija bibliotekoje“, 

vyko edukacijos, kūrybinės dirbtuvės, ekskursijos. 



21 

 

 

                                                                                                                                 N25 lentelė 

Bibliotekos organizuotų 2017-2019 m. renginių skaičius 

 

Vyko 
Renginių iš viso 

iš to skaičiaus 

Žodiniai Kompleksiniai Parodos 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 

a) Bendri renginių rodikliai 

VB 201 214 209 26 23 42 63 82 63 112 109 104 

MP 109 114 112 21 33 18 19 18 19 69 63 64 

KP 860 882 872 262 252 258 166 187 181 432 443 444 

SVB 1170 1210 1193 309 308 318 248 287 263 613 615 612 

b) Renginių vaikams rodikliai 

VB 108 108 145 21 20 65 14 18 16 70 70 64 

MP 46 46 49 10 10 14 11 11 9 25 25 26 

KP 461 453 546 154 148 282 110 118 66 197 187 198 

SVB 615 607 740 188 178 361 135 147 91 292 282 288 

Vilkaviškio SVB 2019 metais vykusiuose renginiuose dalyvavo 10826 lankytojai. 

Vaikų renginiuose apsilankė 5495. 

Viešojoje bibliotekoje 

renginys knygnešio dienai 2019-

aisiais metais buvo skirtas lietuvių 

kalbos lietuviškųjų žodynų autorės, 

kraštietės V. Vaitkevičiūtės gimimo 

metinių minėjimui. Susirinkusieji 

S. Nėries pagrindinės mokyklos 

mokiniai, vadovaujami lietuvių 

kalbos mokytojos V. Kriščiūnienės, 

susidomėję klausėsi įdomių ir 

netikėtų faktų iš knygnešių 

gyvenimo, praktiškai išmėgino, 

kiek sveria vienas knygnešių 

nešulys, išklausė Vilkaviškio rajono 

savivaldybės kalbos specialistės I. 

Vitkauskaitės pranešimo apie 

lietuvių kalbos saugojimą ir taisyklingą vartojimą.  

 

Poezijos pavasaris. 

2019-aisiais metais visus 

Vilkaviškio miesto ir rajono 

gyventojus šildė Dalios 

Saukaitytės, Gintauto Dabrišiaus, 

Valdo Daškevičiaus bei Arvydo 

Valionio kūryba, muzika širdį 

glostė bardai Donata Kielaitė ir 

Gediminas Storpirštis. Ypatingas 

poezijos šventės akcentas – tai 

susirinkusi Bučų šeima po 

gimtosiomis alyvomis. 

Poezijos pavasario svečiai Kiršuose (R. Šūmakario nuotr.) 

Knygnešio diena viešojoje bibliotekoje (R. Šūmakario nuotr.) 



22 

 

Baigiamojoje poezijos vakaro dalyje „Po poezijos paukštės sparnu“, poetei Daliai Saukaitytei 

buvo įteikta Salomėjos Nėries vardo literatūrinė premija. Poetė D. Saukaitytė atsiimdama premiją 

padėkojo Vilkaviškio rajonui už išsaugotą, savo kraštietės, S. Nėries literatūrinę premiją ir poetės 

kūrybinį palikimą, nes Vilkaviškio kraštas be Salomėjos poezijos neturėtų savo išskirtinumo. „S. 

Nėries kūryba yra paminklas.. paminklas, kurį Salomėja pasistatė pati, todėl jis mūsų širdyse yra 

nesunaikinamas“ - baigdama padėką D. Saukaitytė kalbėjo renginio svečiams.  

 

Įgyvendinant projektą „Tautos šauklių takais“ ir minint Lietuvos Tarybos Pirmininko, 

Lietuvos Valstybės Prezidento Antano Smetonos metus, Vilkaviškio viešojoje bibliotekoje 

lankėsi istorikė, humanitarinių mokslų daktarė Ingrida Jakubavičienė, knygos „Duetas: Antanas ir 

Sofija Smetonos“ autorė. Istorines 

viešnios įžvalgas papildė 

kybartiečio Vito Katkevičiaus 

pasakojimas, nostalgišką 

„smetoniškų“ laikų nuotaiką 

sukurti padėjo Vilkaviškio TAU 

ansamblio „Vakarė“, vadovaujamo 

D. Mažeikienės, moterų atliekami 

romansai. 

 

Renginiai vaikams Vilkaviškio 

SVB 2019 m. 

 Renginiuose vaikams 

buvo minimos Lietuvos 

valstybinės šventės, tarptautinė 

vaikų knygos diena, tarptautinė 

vaikų gynimo diena, Motinos diena, prisiminta rašytojų, kitų žymių veikėjų jubiliejai. 

 Vaikai į bibliotekas ėjo ne tik skaityti, bet ir pabendrauti, piešti, žaisti, kurti, aptarti 

perskaitytas knygas. Bibliotekose vyko renginiai, supažindinantys jaunuosius vartotojus su poetų 

ir rašytojų kūryba, lavinantys vaikų sugebėjimus, plečiantys jų akiratį. Jiems organizuojamos 

šventės, viktorinos, literatūros ir teminės popietės, žaidimai, rengiamos parodos – pristatymai. 

Norint paskatinti vaikus daugiau 

skaityti, pravedami knygų 

aptarimai, rengiamos piešinių 

parodos apie perskaitytų knygų 

herojus. Rengiami ir bendri 

renginiai, kuriuose dalyvauja 

vaikai ir suaugusieji. Renginiai 

bibliotekose yra tarsi bibliotekos 

paslaugų reklama, ryšių su 

visuomene plėtra ir bibliotekos 

prestižo didinimas. Plačiau apie 

renginius: 

 Belaukiant 

artėjančios vasario 16 – iosios 

(Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienos), Vilkaviškio viešosios 

Lektorė I. Jakubavičienė, knygos apie Antaną ir Sofiją Smetonus autorė 

(R. Šūmakario nuotr.) 

Edukacinis užsiėmimas „Lietuviškas skirtukas“ viešojoje bibliotekoje 



23 

 

bibliotekos Vaikų literatūros 

skyriuje buvo organizuotas 

edukacinis užsiėmimas vaikams 

„Lietuviškas skirtukas“. 

       Birželio 5 dieną Vilkaviškio 

viešojoje bibliotekoje Vaikų 

literatūros skyriuje vyko šventė, 

skirta Tarptautinei vaikų gynimo 

dienai pažymėti. Susitikti su 

Vilkaviškio pradinės mokyklos 2 d 

klasės mokiniais atvyko vaikų 

rašytoja, meninkė Ignė Zarambaitė. 
 

       Spalio 2 dieną Vilkaviškio 

viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyrius pakvietė Vilkaviškio vaikų lopšelio–darželio 

„Pasaka“ priešmokyklinio ugdymo „Pelėdžiukų“ grupę į pirmosios knygelės šventę „Paimk 

knygutę į rankas“. Tai buvo puiki 

šventė, nes tą dieną bibliotekoje 

lankėsi vaikų rašytojas Benas 

Bėrantas ir iliustratorė Vilija 

Kvieskaitė. Jie pristatė knygą 

„Riešutortas“ – pamokančią istoriją 

apie dviejų draugų „nekaltą“ melą ir 

jo pasekmes. 

Vasario 5 dieną savo 

žinias apie saugesnį internetą 

pasitikrino Paauglių Knygos klubo 

bičiulės. Bibliotekininkė papasakojo 

kuo ypatinga 16-oji Saugesnio 

interneto diena, kurios šūkis 

„Kurkime geresnį internetą kartu!“. 

 

Netradicinės darbo formos. Bibliotekose veikia suaugusiųjų ir vaikų klubai bei būreliai, kurie 

savo veikla ir idėjomis pagyvina ir praturtina renginius.  

Eil.Nr. Darbo forma Vieta 

1. 

 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

Žaisloteka 

Klubai: 

Skaitytojų senjorų klubas 

Vienišų žmonių klubas „Vienišius“ 

Paauglių Knygos bičiulių klubo 

Moterų klubas „Darbštuolės“ 

Literatų klubas 

Knygos mylėtojų klubas 

Būreliai: 

„Robomanijos“ būrelis 

„Robotikos“ būrelis 

„Darbščiųjų rankų“ būrelis 

“Darbščiųjų rankų” būrelis  

Viešoji biblioteka 

 

Gižai 

Kybartai 

Viešoji biblioteka 

Pajevonys 

Virbalis 

Viešoji biblioteka 

Klampučiai 

Viešoji biblioteka 

Viešoji biblioteka 

Pūstapėdžiai  

Vištytis 

 

Tarptautinės vaikų gynimo dienos šventė „Knyga suranda“ 

Popietė „Minime saugesnio interneto dieną“ 

 



24 

 

Gyventojų mokymo paslauga. 

Bibliografijos ir informacijos skyriuje tenkinant vartotojų poreikius, kiekvienas naujas 

bibliotekos vartotojas supažindinamas su teikiamų paslaugų įvairove ir pagrindinėmis naudojimosi 

šiomis paslaugomis taisyklėmis.  

2019 metais nuolat vykdomus 

gyventojų „Kompiuterinio 

raštingumo pagrindų bei interneto 

išteklių“ mokymus papildė projekto 

„Prisijungusi Lietuva“ pagrindu 

vykdomos veiklos, kurių metu taip 

pat vykdomi gyventojų 

kompiuterinio raštingumo mokymai. 

Nuo įprastų šie mokymai skiriasi 

tuo, kad yra parengtos visoms 

bibliotekoms bendros mokymo 

programos: viena pradedančiųjų 18 

val. programa ir 9 pažengusiųjų 6 

val. programos.   

Įgyvendinant projektą 

atsižvelgiama ir į individualius gyventojų pageidavimus, bendradarbiaujama su Darbo biržos 

padaliniu, Trečiojo amžiaus universitetu (TAU).  

Viso per 2019 m. apmokymai truko 439 val. 35 min.  

Apmokyti 1296 vartotojų. 

Iš jų: mokymas grupėse – 302 vartotojai, 42 val. 

 konsultacijos – 638 vartotojai, 106,3 val. 

 individualūs mokymai – 29 vartotojai, 13 val. 05 min. 

 

Bibliotekoje nuolat teikiamos konsultacijos, kaip naudotis skaitmeniniais įrenginiais. 

 

 
Konsultacijų poreikių dinamika 2019 m. 

 

Analizuojant 2019 metų suteiktų konsultacijų duomenis, galima konstatuoti, kad ypač 

daug konsultacijų suteikta metų pradžioje ir rugpjūčio mėnesį. Tikėtina, kad šie laikotarpiai 

susiję su didesniu informacijos poreikiu.  

       Vilkaviškio SVB - 28 bibliotekos, kuriose įrengta ar modernizuota vieša interneto prieiga, 

bibliotekininkai konsultuoja ir moko lankytojus kompiuterinio raštingumo, interneto išteklių, 

elektroninių paslaugų naudojimo klausimais. 

      Vartotojų orientavimas ir mokymas naudotis bibliotekos teikiamomis paslaugomis, 

kompiuterine įranga SVB vyko 519 valandų. Iš jų: 

95 

40 

56 57 

72 

36 38 

106 

26 

50 
40 

33 

0

20

40

60

80

100

120

K
o

n
su

lt
ac

ijų
 s

ka
ič

iu
s 

Mėnesiai 

Metų pradžioje vyko įprasti kompiuterinio raštingumo mokymai (R. 

Šūmakario nuotr.) 



25 

 

 viešojoje bibliotekoje – 340; 

 miesto filialuose – 22; 

 kaimo filialuose – 157. 

Bibliotekų darbuotojos stengiasi suteikti skaitytojams įvairią pagalbą. Ypatingas dėmesys 

skiriamas naujiems vartotojams. Naujai užsiregistravę vartotojai supažindinami su naudojimosi 

biblioteka taisyklėmis, paieškos galimybėmis, atvirų fondų išdėstymu, bibliotekos teikiamomis 

paslaugomis. 

2019 m. Vilkaviškio SVB įvyko 31 ekskursija, iš jų: 14 - VB, 5 - miesto ir 12 - 

kaimo padaliniuose. 

 

Vartotojams skirta darbo vietų.  

Biblioteka, stiprindama naujų elektroninių paslaugų ir produktų sklaidą, rajono 

gyventojams kuria ir plėtoja naujas elektronines paslaugas ir produktus, siekia užtikrinti viešą 

prieigą prie bendruomenės poreikius atitinkančio skaitmeninio turinio ir tobulina gyventojų 

įgūdžius juo naudotis, todėl aktyviai dalyvauja projektinėje veikloje. Dalyvaujant projekte 

„Bibliotekos pažangai“ veikloje (2008–2012 m.) ir ankstesniuose projektuose, Bibliotekoje ir 27 

filialuose buvo įrengtos viešos interneto prieigos, gauti kompiuteriai, spausdintuvai, programinė 

įranga. Naudojimasis kompiuterizuotom darbo vietoms ir internetas vartotojams – nemokamas.  

Lentelėje pateikiama informacija apie Bibliotekos kompiuterių gavimo ir įdiegimo iš 

projektų eigą. 

                      

 
2019 metais Bibliotekoje ir 27 padaliniuose iš projektų įdiegta ir veikia 175 

kompiuterizuotos darbo vietos, iš jų 145 – vartotojams, 30 – darbuotojams, 32 – daugiafunkciai 

įrenginiai (spausdintuvai, multimedijos), nemokamas interneto ryšys.  

Naudojimasis kompiuteriais, internetu Bibliotekoje yra viena iš inovatyvių, paklausių 

paslaugų, tai sąlygoja besikeičiantys bendruomenės poreikiai, dalies vartojimo paslaugų 

persikėlimas į virtualią erdvę. Informacija apie interneto seansus, jų kiekį, trukmę, vartotojus 

automatiškai suvedama į respublikinę VRSS (vartotojų registracijos statistikos sistema). 

 

Elektroninės paslaugos.  
2019 m. pabaigoje viešąsias interneto prieigas turėjo 27 SVB bibliotekos. 2018 metais 

projektas „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto 

prieigos infrastruktūroje“ įsipareigojo atnaujinti viešąsias interneto prieigas bibliotekose. Nauja 

įranga atnaujinta viešojoje bibliotekoje, Kybartų ir Virbalio miesto bibliotekose bei Vištyčio 

padalinyje. SVB 2019 m. užregistruota 15671 interneto seansų, iš jų viešojoje bibliotekoje – 5542. 

Interneto seansų skaičius SVB sumažėjo. Viešojoje bibliotekoje seansų skaičius išaugo, nes 

67 

22 
14 

6 
14 

22 

145 

14 
4 5 2 5 

0 

30 

14 

2 5 2 5 4 

32 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2006 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m. 2019 m. VISO

Kompiuteriai viešajai prieigai

Kompiuteriai darbuotojams

Daugiafunkciniai įrenginiai



26 

 

gyventojams pradėti organizuoti skaitmeninio raštingumo mokymai. Bibliotekose daugiausia 

naudojasi šia paslauga pagyvenusių, šiuo metu ieškantys asmenys darbo, bei kiti pageidaujantys 

gilintis skaitmeninio raštingumo žinias.  

 

         N26 lentelė 

        Interneto seansų skaičius 2018-2019 m. 

 

 2019 m. 2018 m. Augimo dinamika (+,-) 

VB 5542 2085 +3457 

Miestų filialai 1346 1166 +180 

Kaimo filialai 8783 12784 -4001 

Iš viso rajone 15671 16035 -364 

  

Virtualių apsilankymų skaičius Vilkaviškio VB -www.vilkaviskis.rvb.lt  ir  www.etnografija.vilkaviskis.lt-  
26666 

 Atsisiųstųjų įrašų skaičius - 5162.  

 

Bibliotekos įvaizdžio formavimas. 

      Bibliotekos aktyviai dalyvauja kaimų, miestelių visuomeniniame gyvenime, bendruomenių 

centrų veikloje. Bendruomenių tarybos savo susitikimus dažnai rengia bibliotekose, artimai 

bendradarbiauja rašant projektus. Organizuojant renginius, rašant projektus bendradarbiaujama su 

mokykla, bendruomene, bažnyčia, kai kuriuose kaimo padaliniuose užmegzti ryšiai su krašto 

muziejumi. Kompiuterine įranga buvo kuriamos renginių programos, skelbimai, padėkos raštai, 

kvietimai į renginius. Bibliotekininkės į savo renginius kvietė dalindamos vardinius kvietimus, 

platino skelbimus, lankstinukus - atmintines  lankytojams.  

     Informacija apie bibliotekos struktūrą, paslaugas, dokumentų fondus ir renginius publikuojama 

ir reguliariai atnaujinama bibliotekos tinklalapyje www.vilkaviškis.rvb.lt ir Facebook profilyje. 

Bibliotekos internetinėje svetainėje paskelbta 124 informacijos apie veiklą, naujoves, renginius ir 

paslaugas. 

   Sukurta paskyra socialiniame tinklalapyje ,,Facebook“ ,,Karkliniai Biblioteka Karkliniuose“. 

Bibliotekose veikiantys skaitytojų senjorų, laisvalaikio, vaikų klubai taip pat prisideda prie 

bibliotekų įvaizdžio formavimo, reklamuoja bibliotekų veiklą gyventojams. Virbalio miesto 

biblioteka bendradarbiauja su seniūnija bei bendruomene „Virbalio vartai“. 

Gižų filialo bibliotekininkė Nijolė Vaitūnaitienė- kaimo bendruomenės narė, visuomet teikia 

pagalbą organizuojant bendruomenės renginius, rašant projektus. 

             Rajono bibliotekų įvaizdį formavo bendravimas su žiniasklaida. Bibliotekininkės rašė 

straipsnius į rajono laikraštį „Santaka“, žurnalą „Tarp knygų“, internetinius tinklalapius. Kolegės 

pasakojo apie bibliotekose vykstančius renginius, informavo apie naujoves bibliotekose, 

Nacionalinę bibliotekų savaitę, „Metų knygos“ rinkimus, Šiaurės šalių bibliotekų savaitę, klubų, 

įsikūrusių bibliotekose, veiklą.  

 VB bibliografijos- informacijos skyriaus vedėja Pumerytė-Vosylienė, Gitana 

laikraštyje „Santaka„ rašė apie bibliotekos svetainę „Vilkaviškio krašto e-etnografijos akademijos“ 

pristatymą, kuris vyko Vilniuje knygų mugėje. 

http://www.vilkaviskis.rvb.lt/
http://www.etnografija.vilkaviskis.lt/
http://www.vilkaviškis.rvb.lt/


27 

 

 Gegužės mėn. rajoniniame laikraštyje „Santaka“ rašė apie S. Nėries premijos 

laureatę Dalia Saukaitytę / Renata Vitkauskienė; Roberto Šūmakario nuotr. - Iliustr.// Santaka. - 

ISSN 1648-1895. - 2019, geg. 21, p. 1, 5. 

                  Liepos mėn. rajoniniame laikraštyje „Santaka“ rašė apie skaitymo varžytuves, ar 

priimsime skaitymo iššūkį „Vasara su knyga“/ Rugilė Augustaitytė; Roberto Šūmakario nuotr. - 

Iliustr. - Rubrika: Vasara su knyga// Santaka. - ISSN 1648-1895. - 2019, liep. 9, p. 7. 

 Gruodžio mėn. rajoniniame laikraštyje „Santaka“ rašė apie skaitmeninio raštingumo 

mokymus Vilkaviškyje / Toma Birštonė; autorės nuotr. – Iliustr.// Santaka. – 2019, gruod. 3, p. 5, 

12. 

            Alvito kaimo bendruomenės tinklalapyje www.alvitokrastas.lt. Talpinama nuotraukos iš 

bibliotekos renginių “Susitikimai kaimo bibliotekoje“. Čia platinama ir visa informacija apie 

bibliotekos renginius. Svetainėje www.facebook.com biblioteka susikūrė paskyrą „Alvito 

biblioteka”. https://www.facebook.com/profile.php?id=100008427488078 

     Vištyčio filiale leidinius bibliotekininkė Lilita Saukaitiėnė populiarina įvairiuose 

bendruomenės susibūrimuose. Bibliotekininkė bendrauja su internetinės svetainės vistytis.ten.lt 

įkūrėju ir administratoriumi, karo gydytoju, misijų Afganistane dalyviu V. Kočiubaičiu, kuris 

svetainėje patalpina bet kokią informaciją apie Vištytį. Apie bibliotekų organizuojamus renginius 

veiklą, aktualijas, vykstančius renginius buvo rašoma internete: 

http://suduvis.lt/; https://www.facebook.com/graziskiai.biblioteka;  http://www.darzeliseglute.lt/; 

http://www.bendruomenes.lt,/ www.vistytis.ten.lt.;  http://www.vilkaviskiopasaka.lt/;  

http://vilkaviskietis.balsa.lt; http://www.naisiuvasara.lt; madthem.deviantart.com; 

artbreak.com/Neume; Kybartų „Saulės“ progimnazijos tinklalapyje www. kybartupagmok.com; 

sukurta paskyra socialiniame tinklalapyje ,,Facebook“ ,,Biblioteka Karkliniuose“;  Metų knygos 

rinkimų tinklapyje: http://metuknygosrinkimai.skaitymometai.lt./.  

Šiaurės šalių bibliotekų savaitės tinklapyje www.bibliotek.org, internetiniame „Santakos“ 

tinklapyje www.santaka.info, tinklalapyje www. kybartupagmok.com ir kt. 

Ypač išsamiai ir plačiai apie Vilkaviškio SVB veiklą rašyta Viešosios bibliotekos 

tinklapyje www.vilklaviskis.rvb.lt. paskelbta 124 informacijos apie veiklą, naujoves, renginius ir 

paslaugas.   

 2019 m. Facebook paskiroje sukurta 11 renginių, kurių informacija pasiekė 4 

tūkstančius gyventojų ir paskelbta 210 įrašų apie bibliotekos veiklas. Bibliotekos Facebook 

paskiros informaciją seka 1488 gyventojai, vidutiniškai per savaitę įrašus mato 1351 gyventojas. 

    Praeitais metais periodiniuose leidiniuose publikuota 38 straipsniai apie Vilkaviškio SVB, iš jų 

– 30 rašė žurnalistai, skaitytojai, renginių dalyviai, 8 - parašė bibliotekos darbuotojos. 

 

Savanorių pritraukimas.  

 Vykdant projektą „Prisijungusi Lietuva“ bibliotekoje užregistruoti 7 e-skautai, kurie 

savanoriškomis veiklomis pasidalina savo žiniomis su senjorais, kaip naudotis skaitmeniniais 

įrenginiais. 

 

   Bibliotekos dalyvauja projektinėje veikloje.  

Vilkaviškio SVB dalyvavo veiklose, projekto „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi ir 

atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“ (toliau – „Prisijungusi Lietuva“), kurio tikslas – 

padėti gyventojams išmokti efektyviai, saugiai, atsakingai naudotis informacinėmis 

technologijomis ir internetu, taip pat jo teikiamomis galimybėmis. 2019 m. pradedančiųjų ir 

http://suduvis.lt/2015/05/16/europos-diena-alvite/
https://www.facebook.com/graziskiai.biblioteka
http://www.darzeliseglute.lt/
http://www.bendruomenes.lt,/%20www.vistytis.ten.lt
http://vilkaviskietis.balsa.lt/
http://www.naisiuvasara.lt/
http://metuknygosrinkimai.skaitymometai.lt./
http://www.bibliotek.org/
http://www.santaka.info/
http://www.vilklaviskis.rvb.lt/


28 

 

pažengusiųjų programomis buvo apmokyta 304 Vilkaviškio miesto ir rajono gyventojai. 2019 

metais Biblioteka įsijungė į 2018 metais startavusį projektą „Gyventojų skatinimas išmaniai 

naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“, kurio eigoje į rajono 

bibliotekas bus pritraukta 290 tūkst. Eur nebiudžetinių lėšų. Projekto laikotarpiu (2018–2020 m.) 

numatyta atnaujinti veikiančias viešąsias interneto prieigas viešojoje bibliotekoje ir filialuose. 

Ataskaitiniais metais iš projekto gauti kompiuteriai ir programinė įranga Viešojoje bibliotekoje, 

Kybartų, Virbalio ir Vištyčio filialuose. Iš viso gauta: 22 kompiuteriai, 4 spausdintuvai, 4 

multimedijos įrangos. Gauta programinė įranga: kūrybinis, inžinierinis ir programavimo 

(robotikos) paketai, tai įgalino pagerinti įvairaus amžiaus ir skirtingų socialinių grupių paslaugų 

vartotojų informacinius poreikius. Viešojoje bibliotekoje vaikams ir jaunimui įrengta nauja erdvė, 

kurioje įdiegus inžinerinį ir programavimo paketus sukurta nauja veikla: robotikos užsiėmimai 

vaikams ir jaunimui, jų turiningam laisvalaikio praleidimui, mokymuisi. 

 Vilkaviškio SVB darbuotojos drauge su partneriais: Marijampolės Europos informacijos 

centru - Europe Direct, Vilkaviškio miesto pradinėmis mokyklomis, Vilkaviškio rajono 

savivaldybe, Vilkaviškio Jaunimo Europos komanda ir rajoninio laikraščio „Santaka“ 

atstovais paminėjo Europos dieną renginiu „Aš esu ateitis“ (renginiui gauta 1000 Eur.). 

 Vilkaviškio SVB rašytas projektas ir gautas finansavimas iš Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tradicinei poezijos šventei „Poezijos pavasaris - 2019”.  

 2018 m. VB vaikų literatūros skyriaus, Skaitytojų aptarnavimo skyriaus, Alvito, 

Bartninkų, Girėnų, Gižų, Gražiškių, Kybartų, Karklinių, Klampučių, Klausučių, 

Paežerių I, Pašeimenių, Pilviškių, Serdokų, Sūdavos ir Vištyčio filialų darbuotojos  

teikė paraišką ir dalyvavo projekte „Šiaurės šalių bibliotekų savaitė“, kurios tema  
„Šventės Šiaurės šalyse“. 

 VB vaikų literatūros skyrius teikė paraišką ir dalyvavo akcijoje „Rinkime Metų knygą“.  

 Vilkaviškio SVB teikė paraišką ir dalyvavo „Vaikų socializacijos rėmimo“ konkurse, 

kurį patvirtino Vilkaviškio rajono savivaldybė ir skyrė lėšų programoms įgyvendinti. 

Organizavo Vaikų vasaros užimtumo stovyklą „#robomanija bibliotekoje“. 

 Vilkaviškio viešoji biblioteka, bendradarbiaudama su Kauno apskrities viešąja biblioteka, 

vykdė projektą „Kauno regiono viešųjų bibliotekų darbuotojų sveikatos stiprinimas“. 

 Vyko viešosios bibliotekos darbuotojų organizuota „Vaikiškos knygos šventė - 2019“ tema 

„Knyga daro stebuklus“, kurios idėją parėmė Vilkaviškio rajono savivaldybė, Vilkaviškio 

Kultūros centro administracija. 

 Virbalio m. filiale buvo vykdomas bendras projektas su miesto bendruomene „Virbalio 

vartai“.  

Vilkaviškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka tęsia projekto „Vilkaviškio krašto e-

etnografijos akademija“ metu sukurtos svetainės pildymą ir redagavimą. Per 2019-uosius metus 

surinkta ir patalpinta informacija apie: 

 Objektus – 6 vnt. (dvarai). 

 Asmenybes – 66 vnt. 

 Tautodailininkus ir amatininkus – 5 vnt. (dailininkai ir fotografai – 2; 

tekstilininkai – 1; keramikos ir stiklo meistrai – 1; kiti – 1). 

Kadangi vis sunkiau atrasti dar neaprašytų asmenybių ir objektų, daug papildomo darbo 

skiriama nuolatinei turimos informacijos, jau pateiktos tinklalapyje priežiūrai ir redagavimui. 

2019-aisiais metais ne tik rinkta nauja informacija, bet pildyta bei atnaujinama informacija, jau 

paskelbta tinklalapyje. Redagavimo skaičius: 

 Objektus – 49 vnt. (dvarai – 48; sakraliniai objektai – 1).  



29 

 

 Asmenybes – 53. 

 Tautodailininkus ir amatininkus – 4 vnt. (tekstilininkai – 2; metalo dirbinių 

meistrai – 1; keramikos ir stiklo meistrai – 1). 

Visos išvardintos tinklalapio turinį sudarančios kategorijos susiję prasminiais ryšiais, 

sudaryti planai tinklalapio plėtrai ir tobulinimui, įtraukiant miestų ir miestelių kategorijas. 

Svetainė „Vilkaviškio krašto e-etnografijos akademija“ 2019 m. buvo pristatyta „Knygos mugės“ 

metu. 

 

2019 m. Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos vykdytų projektų sąrašas 

pridedamas priede Nr. 1. 

 

 

 

Veiklos tyrimai. 

 Bibliotekos veiklos, paslaugų gerinimo perspektyvos sistemingai analizuojamos, 

siekiant jų tobulinimo. Ataskaitiniais metais, bendradarbiaujant su Kauno technologijos 

universiteto socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakultetu, studentė, rengdama baigiamąjį 

bakalauro studijų darbą (vadovė doc. dr. Jolita Sinkienė) vykdė Vilkaviškio rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos veiklos tobulinimo galimybių tyrimą, taikant rinkodaros kompleksą 7P, 

pateikė jo analizę ir rekomendacijas. Tyrimas patvirtino, kad Bibliotekos teikiamos paslaugos 

atitinka bendruomenės lūkesčius, gerina lankytojų gyvenimo kokybę, kad Biblioteka įsitvirtinusi 

kaip bendruomenės informacijos, kultūros centras (susipažinti su tyrimu galima bibliotekos 

svetainėje www.vilkaviskis.rvb.lt).  

  

PERSONALAS IR METODINĖ PAGALBA 

 

  Personalas. 

 Darbuotojų skaičius. Vilkaviškio rajono SVB turėjo 56,1 etatų, dirbo 58 darbuotojai, iš kurių: 

 47 profesionalūs bibliotekininkai; 

 7 kvalifikuoti specialistai; 

 4 techniniai darbuotojai.  

Iš jų dirba:  

 Visą darbo laiką - 41 darbuotojas; 

 Ne visą darbo laiką - 17 darbuotojai. 

 Vilkaviškio SVB dirba 47 profesionalūs bibliotekininkai:  

 VB - 15; 

 Miesto filialuose - 5; 

 Kaimo filialuose – 27. 

Profesionalių bibliotekininkų, dirbančių visą darbo laiką: 

 SVB - 34; 

 VB - 15; 

 Miesto filialuose - 4;  

 Kaimo filialuose - 15. 

Profesionalių bibliotekininkų, dirbančių ne visą darbo laiką: 

 SVB - 13; 

 VB - 0; 

 Miesto filialuose - 1; 

 Kaimo filialuose - 12.  

               Profesionalių bibliotekininkų išsilavinimas:  

 Turintys bibliotekininkystės, informacijos mokslų išsilavinimą-21;  



30 

 

 Įgiję profesijos įgūdžius ilgą laiką dirbdami bibliotekoje 26.  

Su aukštuoju išsilavinimu SVB - 20 bibliotekininkų. Iš jų: 

 VB – 10 darbuotojai;   

 Miesto filialuose - 1 darbuotojas;  

 Kaimo filialuose - 9 darbuotojai.  

Iš jų - su aukštuoju bibliotekininkystės, informacijos mokslų išsilavinimu SVB - 6. Iš jų:  

 VB - 6;  

 Miesto filialuose - 0; 

 Kaimo filialuose - 0. 

Su aukštesniuoju išsilavinimu SVB – 24. Iš jų: 

 VB  -  5; 

 Miesto filialuose - 4; 

 Kaimo filialuose – 15.  

Iš jų - su bibliotekininkystės, informacijos mokslų aukštesniuoju išsilavinimu SVB- 24. Iš jų: 

 VB - 5;  

 Miesto filialuose - 4; 

 Kaimo filialuose - 15.   

Profesionalūs bibliotekininkai, turintys kitą išsilavinimą SVB – 3. Iš jų: 

 VB – 0; 

 Miesto filialuose - 0; 

 Kaimo filialuose - 3.  

 

                       Profesionalių bibliotekininkų išsilavinimas Vilkaviškio SVB (proc.) 
 

                        
Darbuotojų dirbančių pilną ir nepilną darbo dieną Vilkaviškio SVB (proc.) 

 

                      
Balandžio 4 dieną Marijampolės Petro Kriaučiūno viešojoje bibliotekoje vykusiame 

Savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos visuotiniame narių susirinkime, Viešųjų bibliotekų 

padalinių (filialų) kategorijoje konkurso nugalėtoja pripažintas ir nominacija „Biblioteka – 

geriausias vaikų ir jaunimo draugas“ skirta Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

Karklinių padalinio ir jo bibliotekininkei Neringai Jankauskienei. 

43% 51% 

6% 

aukštasis

aukštesnysis

kitas

71% 

29% 

Pina darbo diena

Nepilna darbo diena



31 

 

Taip pat padėkos raštas įteiktas Vilkaviškio rajono savivaldybės viešajai bibliotekai, 

direktorei Vilijai Gilienei, už dalyvavimą 2019 metų viešųjų bibliotekų ir jų padalinių metų 

nominacijos skyrimo konkurse. 

 

Metodinė pagalba  
Pagrindinės metodinio veiklos kryptys nesikeičia: tai bibliotekų veiklą reglamentuojančių 

dokumentų, standartų ir naujų technologijų diegimas, statistinių duomenų rinkimas ir kaupimas, 

bibliotekų patirties skleidimas ir įgyvendinimas, praktinis pagalbos teikimas, darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimas. Kiekvieną mėnesį renkami mėnesinio renginių planai, jie pateikiami rajono 

savivaldybės švietimo ir kultūros skyriui. Konsultuota darbo su LIBIS, knygų išdavimo ir 

grąžinimo klausimais, taip pat dėl metinio veiklos plano ir ataskaitos sudarymo, bibliotekos 

paslaugų reklamos, ryšių su visuomene, bibliotekos įvaizdžio formavimo, bibliotekos fondo 

populiarinimo, internetinės apskaitos, kompiuterinio raštingumo, vartotojų registracijos statistikos 

sistemoje, kraštotyros ir kitais klausimais. Renkami ir analizuojami VB ir padalinių kiekvieno 

mėnesio statistiniai rodikliai. Metų pradžioje pateikti VB ir padalinių statistikos rodikliai LIBIS 

statistikos modulį. Kiekvieną mėnesį buvo renkama informacija apie suteiktas gyventojams 

konsultacijas kompiuterių ir interneto naudojimosi klausimais. Metų pabaigoje lapkričio mėnesį 

bibliotekininkėms teikiama informacija, vertinga rašant veiklos planus.  Bibliografė Gražina 

Cikanavičienė pristatė įžymių kraštiečių gimimo datų sąvadą. Ji pasidalino Vilkaviškio krašto 

kraštotyros datomis 2020-aisiais metais, išvardino kraštiečių veiklą, kūrinius, pagal kurią VB ir 

padaliniai planuoja savo veiklas. 

VB bibliografijos-informacijos skyriaus vedėja Gitana Pumerytė-Vosylienė pristatė 

pranešimą apie garsių kraštiečių gimtines Vilkaviškio rajone Tau universiteto dalyviams 

Vilkaviškio verslo ir turizmo centre (60 žmonių 2 val.). 

Praeitais metais Vilkaviškio SVB organizavo 22 išvykas į padalinius. 

Per metus 1 padalinys aplankytas 0,8 karto. 

Išvykose domėtasi vartotojų, lankytojų, bibliografinių užklausų apskaita, elektroniniu 

dienoraščio pildymu, diskutuota apie vartotojų telkimą, lankomumo problemas, dalyvauta 

renginiuose, domėtasi pasirengimu Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

Padaliniuose atnaujinama programinė įranga, įvertinamos vietinio kompiuterinio tinklo 

galimybės, mokoma naudotis atnaujintomis ar naujai įdiegtomis kompiuterinėmis programomis.  

Aktualūs parengiamieji darbai, pajungiant bibliotekose LIBIS SAP (skaitytojų aptarnavimo) 

posistemę, įrengiamos LIBIS SAP darbo vietos. 

Vilkaviškio viešojoje bibliotekoje surengti 8 pasitarimai. Pasitarimo metu aptarta 

bibliotekos fondo nurašymo tvarka, statistinių duomenų rinkimas ir pateikimas, nagrinėjami 

veiklos statistikos rodikliai, nagrinėjami kasdieniniai paslaugų kokybės klausimai, aptariami naujų 

paslaugų teikimo aspektai. Kolegės dalinosi informacija iš seminarų, konferencijų, pasitarimų, 

mokymų. 

Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 36 darbuotojos dalyvavo 

„Skaitmeninių lyderių, konsultantų ir bibliotekininkų I ir II ciklo mokymuose“, kuriuos vedė 

lektorius Martynas Senkus. 
Bibliotekininkės susitinka su įvairių organizacijų atstovais. 2019 m. susitikome 

SODROS Vilkaviškio skyriaus vadove Simona Čiuprinskiene ir Finansų sprendimo agentūros 

vadybininku Remigijum Mikalainiu, jie pristatė apie pensijų fondų reformą. 

 Šiaulių banko, AB Vilkaviškio vyresnysis klientų aptarnavimo skyriaus vadybininkas Marius 

Raguckas ir Šiaulių banko Marijampolės klientų aptarnavimo centro vadovė Neringa Pangonytė 

supažindino Šiaulių banko, AB Vilkaviškio klientų aptarnavimo skyriaus paslaugos, jų galimybės 

ir plėtra. 

Apie mano „Gilė“ paslaugų pokyčius darbuotojus supažindino UAB „Ignitis“ atstovė- 

vadybininkė Rima Kielienė. 

 



32 

 

Kvalifikacijos kėlimas už bibliotekos ribų. Praeitais metais 39 SVB darbuotojai kėlė 

kvalifikaciją, dalyvavo seminaruose, kursuose ir mokymuose: 

 Vilkaviškio VB direktorė Vilija Gilienė, direktorės pavaduotoja Irena Staneikienė, 

Bartininkų padalinio bibliotekininkė Birutė Banackienė ir Karklinių padalinio 

bibliotekininkė Neringa Jankauskienė dalyvavo tarptautinėje konferencijoje „Bibliotekų 

galimybės ir potencialas įgyvendinant darnaus vystymosi tikslus“, Kretingoje; 

 Vilkaviškio VB direktorė Vilija Gilienė dalyvavo konferencijoje „Nuostaba – šaltinis, 

padedantis atrasi?“, Vilkaviškyje; 

 Vilkaviškio VB direktorė V. Gilienė dalyvavo Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų 

asociacijos projekto „Tarptautinės tarpinstitucinės žinių dalijimosi praktikos LT – ESP 

pagal Savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos veiklos strategijos 2019-2021 metams V 

tikslo „Užtikrinti vidinį ir išorinį asociacijos ir jos narių bendradarbiavimą“ „Plėsti 

tarptautinius ryšius su kitų šalių bibliotekomis, kitomis institucijomis“, Ispanijoje; 

 Vilkaviškio VB direktorės pavaduotoja Irena Staneikienė vyko į kvalifikacinę kelionę 

Jelgavos (Latvijos respublika), Latvijos nacionalinę, bei Rygos centrinę  bibliotekas. 

Komandiruotės tikslas – pasisemti vertingos patirties bei ateityje vystyti veiklas, pritaikytas 

potencialiems bibliotekų vartotojams su negalia; 

 Vilkaviškio VB direktorės pavaduotoja Irena Staneikienė vyko į kvalifikacinę kelionę-

stažuotę po Estijos ir Suomijos biblioteka. Komandiruotės tikslas – stiprinti Kauno regiono 

viešųjų bibliotekų ryšius su Estijos ir Suomijos bibliotekomis, organizuojant tarptautinius 

susitikimus su užsienio bibliotekų specialistais ir bibliotekų asociacijų nariais, bei perimti 

šių šalių gerąją patirtį bibliotekos paslaugų, skirtų įvairioms visuomenės grupėms, plėtros 

srityje; 

 Vilkaviškio VB direktorės pavaduotoja I. Staneikienė dalyvavo seminare „Bibliotekų 

veiklos tyrimų etika, veiklos ataskaitos ir antrinių duomenų panaudojimas“, Kauno 

apskrities viešojoje bibliotekoje; 

 Vilkaviškio VB kultūros projektų vadovė K. Želvienė dalyvavo Europos Komisijos 

atstovybės Lietuvoje organizuojamame susitikime dėl renginių „ES drauge saugiau‘, 

Vilniuje „Europos namuose“; 

 Vilkaviškio VB kultūros projektų vadovė K. Želvienė vyko į stažuotę po Europos 

Parlamento institucijas Briuselyje; 

 Vilkaviškio VB ūkio ir bendrojo padalinio skyriaus vedėja Ovidija Ambrasaitė dalyvavo Viešųjų 

pirkimų tarnybos organizuojamame seminare, kurie vyko Kauno pedagogų kvalifikacijos 

centre ir mokymuose „Mažosios vertės viešųjų pirkimų vykdymo ypatumai 2019 m., 

Marijampolėje; 

 Vilkaviškio VB direktorė V. Gilienė, direktorės pavaduotoja Irena Staneikienė ir kultūros 

projektų vadovė Kristina Želvienė dalyvavo susitikime dėl projekto „Kauno regiono viešųjų 

bibliotekų darbuotojų sveikatos stiprinimo“, Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus 

Daukšos viešojoje bibliotekoje; 

 Viešosios bibliotekos spaudinių komplektavimo ir tvarkymo skyriaus bibliotekininkė 

Violeta Černauskienė dalyvavo seminare „Rankraštinių dokumentų tvarkymas bei 

universalioji dešimtainė klasifikacija“, Kauno apskrities viešojoje bibliotekoje; 

 Vilkaviškio VB Pilviškių padalinio bibliotekininkė Irena Kriukienė dalyvavo kvalifikacijos 

tobulinimo seminare „Emocinio intelekto ugdymas ir „Kimochi“ žaislai“, Kauno apskrities 

viešojoje bibliotekoje; 

   Vilkaviškio VB vaikų literatūros skyriaus vedėja Alvina Radžvilienė dalyvavo projekto 

„Biblioteka: edukacijų laboratorija“ mokymuose, Kauno apskrities viešojoje bibliotekoje; 

 Vilkaviškio VB skaitytojų aptarnavimo skyriaus vedėja Marija Žilienė dalyvavo Lietuvos 

savivaldybių asociacijos, kartu su Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba ir Lietuvos moterų 

lobistine organizacija rengiamuose mokymuose ,,Lyčių lygybė ir paslaugų teikimas‘‘, kuriuose 



33 

 

pranešimus skaitė lektorės – Kauno moters užimtumo informacijos centro direktorė Rasmina 

Čepkauskienė ir šio centro atstovė, verslininkė Ieva Smetonaitė; 

 Vilkaviškio VB bibliotekinių procesų automatizavimo inžinierius Robertas Šūmakaris 

dalyvavo „IT specialistų seminare“, Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje; 

 Vilkaviškio VB vyr. buhalterė Roma Dambrauskienė dalyvavo seminare „Ruošiantis 

finansinių metų pabaigai viešojo sektoriaus subjektuose: 2019 m. teisės aktų pakeitimų 

apžvalga“, kuris vyko Vilkaviškio rajono savivaldybėje; 

 Vilkaviškio VB vaikų literatūros skyriaus vedėja Alvina Radžvilienė, bibliografijos-

informacijos skyriaus vedėja Gitana Pumerytė-Vosylienė, ūkio ir bendrojo padalinio skyriaus 

vedėja Ovidija Ambrasaitė, Bartninkų padalinio bibliotekininkė Birutė Banackienė, Sūdavos 

padalinio bibliotekininkė Renata Kolčinienė vasario – balandžio mėn. išklausė 40 ak. val. 

trukmės anglų kalbos mokymo programą ir pasiekė B.1.1 lygį bei gavo pažymėjimą. Mokymai 

vyko pagal projektą „Suaugusiųjų švietimo sistemos plėtra, suteikiant besimokantiems 

asmenims bendrąsias ir pagrindines kompetencijas“. 

Vilkaviškio SVB kvalifikuoti specialistai mokėsi kursuose ir seminaruose: 

 Projekto „Prisijungusi Lietuva“ platformoje viešosios bibliotekos ir padalinių 36 

darbuotojams organizuoti vietos bendruomenių skaitmeninių lyderių ir skaitmeninių 

konsultantų I ir II ciklo mokymai, kuriuos vedė lektorius Martynas Senkus; 

 14 viešosios bibliotekos darbuotojai dalyvavo Kovos su prekyba žmonėmis ir išnaudojimu 

centro (KOPŽI) vadovės Kristinos Mišinienės paskaitoje-diskusijoje „Prekyba 

žmonėmis šalia mūsų - iššūkiai ir pagalba aukoms“; 

 22 darbuotojai dalyvavo Vilniaus knygų mugės atidaryme ir renginiuose. 

 

  Prieiga ir sąlygos. 

Darbo dienos. Bibliotekos dirbo derindamos savo darbo valandas prie gyventojų 

poreikių. Viešoji biblioteka vartotojus aptarnavo pirmadieniais – penktadieniais nuo 8 val. iki 

18 val., šeštadieniais - nuo 10 val. iki 16 val. Nedarbo diena – sekmadienis. Vaikų literatūros 

skyriaus darbo valandos: 9.00 val.– 18.00 val., šeštadienį: 10.00 val. – 16.00 val., nedarbo 

diena – sekmadienis. Paskutinė mėnesio darbo diena VB – tvarkos diena. 

        Kybartų m. filiale gyventojai buvo aptarnaujami pirmadienį – penktadienį, nuo 9 val. iki 

18 val., šeštadienį – nuo 9.30 val. iki 15.30 val., nedarbo diena – sekmadienis. 

       Virbalio m. filiale darbo dienos: pirmadienis – penktadienis. Biblioteka dirbo nuo 10.00 

val. iki 19.00 val., nedarbo diena – sekmadienis, šeštadienis. 

 

  Mokamos paslaugos.     

           Vilkaviškio SVB 28 bibliotekose vartotojams teikiamos kopijavimo paslaugos. 

Bibliotekose naudojami multifunkciniai kopijavimo aparatai, kurių pagalba galima skenuoti 

dokumentus, kopijuoti ir spausdinti. 2019 m. Vilkaviškio SVB turėjo 33 kopijavimo aparatus, 

tiesiogiai prieinamus vartotojams. 

 2019 metais Vilkaviškio VB bibliografijos ir informacijos bei skaitytojų aptarnavimo skyriuose 

vartotojai galėjo pasinaudoti trimis multifunkciniais kopijavimo aparatais. Dokumentų skenavimo 

ir spausdinimo paslaugos teikiamos pagal Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. sausio 

29 d. priimtą sprendimą “Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos paslaugų 

įkainių patvirtinimo” (Nr. B-TS-251).  

Vilkaviškio SVB padarytos 13224 fotokopijos vartotojams, iš jų:  

 viešojoje bibliotekoje – 3371; 

 kaimų filialuose – 6627; 

 miesto filialuose – 3326. 



34 

 

     Vilkaviškio VB skaitytojų aptarnavimo bei vaikų literatūros skyriuose, Kybartų m., 

Virbalio m. ir 21 filialų vartotojams, juos aptarnaujant išduodami elektroniniai skaitytojų 

pažymėjimai. Jų kaina: suaugusiems skaitytojams – 1,00 Eur. (dublikatas -1,50 Eur.; 

pensininkams, neįgaliesiems ir studentams, vaikams iki 14 metų - 0,70 Eur.). Iš viso 

mokamų paslaugų Vilkaviškio SVB suteikta už 1918 Eur.  

 

Patalpų ir infrastruktūros būklė  
Vilkaviškio SVB užėmė 3246 m 

2 
bendrą

 
plotą, iš jų – 3040 m 

2 
naudingo ploto.  

 VB užėmė 850 m 
2  

bendro ploto, iš jų – 752  m 
2
 naudingo.  

 Miesto padaliniai buvo įsikūrę 305 m 
2 

bendro, iš jų - 271 m 
2 

naudingo
 
ploto 

 
patalpose. 

 Kaimo padaliniai  - 2091 m 
2 

bendro,
  
iš jų – 2017  m 

2   
naudingo ploto 

 
patalpose. 

      Didžioji dauguma bibliotekų pradėjo teikia elektronines paslaugas, internetinis ryšys 

pasiekiamas vis didesniam rajono gyventojų skaičiui. Internetu naudojasi vartotojai 27-ose 

rajono bibliotekose. Bibliotekose sukurtos 171 kompiuterizuotos  darbo vietos. 

       Daliai bibliotekų, tarp jų ir viešajai, reikalingas kapitalinis remontas. Vilkaviškio viešoji 

biblioteka įsikūrusi pastate, kuris yra kultūros paveldo objektas, pastatytas XIX amžiuje 

((buvusi Vilkaviškio „Žiburio“ gimnazija). 2019 metais atliktas viešosios bibliotekos pastato 

fasado, stogo konstrukcijos smulkus remontas, pakeisti lietvamzdžiai. Ataskaitiniais metais 

baigtas atnaujinti Keturvalakių, Gražiškių padalinių inventorius (lentynos, stalai), pagerinta 

Gudkaimio, Klausučių, Girėnų, Pajevonio, Bartninkų padalinių materialinė būklė. 

 

Lentynų apskaita. Vilkaviškio SVB viso fondo lentynų metrų skaičius – 5226 m.  

Atviro fondo lentynų metrų skaičius - 5068 m. Iš jų: 

Vilkaviškio VB fondo lentynų metrų skaičius – 980; 

Vilkaviškio VB atviro fondo lentynų  metrų  skaičius - 822; 

Vilkaviškio SVB miesto padalinių fondo lentynų metrų skaičius – 821; 

Vilkaviškio SVB miesto padalinių atviro fondo lentynų metrų skaičius - 821; 

Vilkaviškio SVB kaimo padalinių  viso ir atviro fondo lentynų metrų skaičius – 3425. 

Transportas. Vilkaviškio SVB naudojasi mikroautobusu (keleiviniu) VW CARAVELLE. 

Vilkaviškio rajono savivaldybės panaudos pagrindais bibliotekai perduotas garažas.  

 

Lėšos. 
2019 metais Vilkaviškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka turėjo 669500 tūkst. eurų.  

 Iš biudžeto (Vilkaviškio rajono savivaldybės ir kultūros ministerijos) - gauta 660590 tūkst. 

eurų. Tai kultūros ministerijos skirtos lėšos dokumentams pirkti - 30590 tūkst. eurų ir 

Vilkaviškio rajono savivaldybės skirtos lėšos - 630000 tūkst. eurų; 

Gauta:  

 už mokamas paslaugas - 1918 tūkst. Eur.;  

 fizinių, juridinių asmenų parama - 516 tūkst. Eur.;   

 programų, projektų (grantų) lėšos - 6476 tūkst. Eur.;  

 periodikos prenumeratai - 4322 tūkst. Eur.;  

   Išlaidos.  Iš viso VB sistemos išlaidos sudarė 669857 tūkst. Eur.;  

Iš jų:  

 darbo užmokesčiui teko 570000 tūkst. Eur.; 

 dokumentams įsigyti teko 35780 tūkst. Eur. (iš visų šaltinių).  

      Iš jų:  

 knygoms – 30590 tūkst. Eur.;  

 Kultūros ministerijos knygoms skirtos lėšos – 30590 tūkst. Eur.; 

 periodinių leidinių prenumeratai išleista 5190 tūkst. Eur.; 

 Kitos išlaidos sudarė 60752 tūkst. Eur.; 



35 

 

 automatizacijai: kompiuterinei, programinei įrangai; jos palaikymui ir kt.- 3325 tūkst. 

Eur.  

Asignavimai darbo užmokesčiui iš Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžeto 2019 m., 

lyginant su 2018 m., padidėjo dėl VSD įstatymo Nr. 1-1336 2, 4, 7, 8, 10, 23, 25 ir 32 straipsnių 

pakeitimo (keitėsi valstybinio socialinio draudimo įmokų už darbuotojus tvarka) ir dėl minimalios 

mėnesinės algos (MMA) padidėjimo, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 

spalio 16 d. nutarimu Nr.1025 ,,Dėl minimaliojo darbo užmokesčio“. 

Viešoji biblioteka disponuoja turtu, kurio įsigijimo savikaina yra 1 088 121 Eur. Iš jų: 

turtas, apskaitomas nebalansinėse sąskaitose pagal panaudos sutartis – 95 457 Eur. ir trumpalaikis 

turtas – 97 052 Eur. Turto balansinė vertė – 626 529 Eur., iš jų 596 785 Eur. – dokumentų fondo 

lėšos. 2019 m. turtui įsigyti lėšų neskirta.  

 

Išvados.  

2019 m. Bibliotekos sukurtos inovatyvios paslaugos, renginiai viešinti Vilkaviškio rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos interneto tinklalapyje: www.vilkaviskis.rvb.lt; Vilkaviškio 

rajono savivaldybės interneto svetainėje: www.vilkaviskis.lt ir kt., bibliotekos Facebook paskyroje 

(Vilkaviškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka; spaudoje („Tarp knygų“, „Santaka“). 

2019 m. gruodžio 2 d. sprendimu Nr. 16 P-1.1-187(5.26) Jaunimo reikalų departamentas 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos suteikė akreditaciją Vilkaviškio rajono savivaldybės 

viešajai bibliotekai darbui su savanoriais programoje „Jaunimo savanoriška tarnyba“ trims metams 

2 programų savanoriams. 

2019 metais Bibliotekoje atliktas savivaldybės centralizuoto vidaus audito skyriaus 

planinis auditas. Audito metu pateiktos rekomendacijos įgyvendintos. 
2019 metais atliktas viešosios bibliotekos pastato fasado, stogo konstrukcijos smulkus 

remontas, pakeisti lietvamzdžiai.  

Ataskaitiniais metais baigtas atnaujinti Keturvalakių, Gražiškių filialų inventorius 

(lentynos, stalai), pagerinta Gudkaimio, Klausučių, Girėnų, Pajevonio, Bartninkų filialų 

materialinė būklė. 

          Bibliotekos populiarino skaitymą, leidinius, organizavo prasmingus renginius, 

koordinavo veiklą kartu su kitomis įstaigomis ir visuomeninėmis organizacijomis. VB ir 

padalinių paslaugomis naudojosi kas penktas rajono gyventojas.  

     Vilkaviškio SVB - 27 bibliotekose, kuriose įrengta ar modernizuota vieša interneto prieiga, 

bibliotekininkai konsultuoja ir moko lankytojus  kompiuterinio raštingumo, interneto išteklių, 

elektroninių paslaugų naudojimo klausimais. 

Vilkaviškio viešoji biblioteka šiemet trečią kartą dalyvavo „Vaikų socializacijos rėmimo 

konkurse“, kurį patvirtino rajono savivaldybė ir skyrė 1086,00 lėšų programoms įgyvendinti. 

Buvo organizuota vaikų vasaros užimtumo stovyklą „#robomanija bibliotekoje“. 

       Praeitais metais 39 SVB darbuotojų kėlė kvalifikaciją, dalyvavo seminaruose, kursuose ir 

mokymuose. 

       Bibliotekos teikiamos paslaugos atitinka bendruomenės lūkesčius, gerina lankytojų 

gyvenimo kokybę, kad Biblioteka įsitvirtinusi kaip bendruomenės informacijos, kultūros 

centras. 

       Viešosios bibliotekos vidaus patalpų kapitalinio remonto-renovacijos projektavimo darbai 

planuojami 2020 metais. 

 

 

Vilkaviškio viešosios bibliotekos direktorė                                                       Vilija  Gilienė 

 

 

I. Staneikienė 

8-342-60326, direktorės pavaduotoja@vilkaviskis.rvb.lt 



   N1 priedas 

Projektų sąrašas  

 

Pavadinima

s 

Vykdymo/ 

dalyvavim

o 

laikotarpis 

Projekto tikslas Dalyviai ir 

partneriai 

Rezultatai Kas  

finansuoja 

Pritraukto

s lėšos (be 

SVB 

indėlio) 

1 2 3 4 5 6 7 

Bibliotekos rengti ir vykdyti projektai 
Tarptautinis 

poezijos 

festivalis 

„Poezijos 

pavasaris-

2019“ 

2019 m. 

gegužės 16 

d. 

lietuvių 

literatūros- 

poezijos sklaida 

Lietuvos 

rašytojų 

sąjunga, 

Vilkaviškio 

rajono 

savivaldybės 

administracija, 

Vilkaviškio 

rajono laikraštis 

„Santaka“. 

Suorganizuoti du 

renginiai, tai 

literatūriniai 

skaitymai Kiršuose, 

S. Nėries tėviškėje ir 

baigiamasis šventės 

renginys 

Vilkaviškyje, kurio 

metu išrinktam 

poetui- laimėtojui 

buvo įteikta 

Salomėjos Nėries 

vardo literatūrinė 

premija. 

Vilkaviškio 

rajono 

savivaldybės 

administracij

a 

1650,00 

Eur 

Tarptautinė 

vaikų knygos 

diena 

„Vaikiškos 

knygos 

šventė - 

2019“ 

2019 m. 

balandžio 4 

d. 

Supažindinti 

Vilkaviškio krašto 

vaikus su 

populiaria 

vaikiška knyga 

bei suteikti 

galimybę 

susitikimui su 

knygos autoriumi 

ar iliustratoriumi. 

Vilkaviškio 

rajono laikraštis 

„Santaka“, 

Vilkaviškio 

Kultūros 

centras. 

Šventės svečiais tapo 

komiksų knygos 

„Sibiro haiku“ 

kūrėjos - rašytoja 

Jurga Vilė ir 

iliustratorė Lina 

Itagaki.  

Vilkaviškio 

rajono 

savivaldybės 

administracij

a 

300,00 Eur 

Šiaurės šalių 

bibliotekų 

savaitė 2019 

m. 

2019 m. 

lapkričio  

11-17 d. 

Skleisti skaitymo 

džiaugsmą, 

literatūrą ir 

šiaurietišką 

pasakojimo 

tradiciją. 

Vilkaviškio 

viešosios 

biblioteka bei 16 

filialų, 

Vilkaviškio 

rajono 

savivaldybės 

administracija, 

Vilkaviškio 

rajono laikraštis 

„Santaka“. 

Biblioteka įsiliejo į 

šiaurietišką 

pasakojimo tradiciją, 

tamsiausiu laiku 

metuose uždegus 

žvakeles ir susirinkę 

kartu skaitė ir 

klausėsi pasakojimų 

iš knygų, vyko 

diskusijos apie 

šiaurietišką literatūrą, 

buvo rengiamos 

šiaurietiškų knygų 

parodos, šiaurietiškų 

filmų peržiūros, 

šiaurietiškos 

literatūros 

inscenizacijos ir kt. 

Vilkaviškio 

rajono 

savivaldybės 

administracij

a 

400,00 Eur 

„Tautos 

šauklių 

takais“ 

2019 m. 

spalio 15 d. 

„Tautos šauklių 

takais“ renginys 

koncentruotas tik 

į tuos lietuvių 

literatūros 

rašytojus, kurių 

kūryboje 

Vilkaviškio 

TAU, 

Vilkaviškio 

rajono 

savivaldybės 

administracija, 

Vilkaviškio 

Bibliotekoje rašytoja 

Ingrida 

Jakubavičienė 

pristatė unikalią savo 

knygą „Duetas: 

Antanas ir Sofija 

Smetonos“ 

Vilkaviškio 

rajono 

savivaldybės 

administracij

a 

340,00 Eur 



atsispindėjo 

Lietuvos istoriniai 

įvykiai, 

tautiškumo ir 

pilietiškumo 

skatinimas. 

rajono laikraštis 

„Santaka“ 

„#robomanij

a 

bibliotekoje“ 

2019 m. 

birželio 

25d. - 

liepos 5d. 

dienomis 

Tenkinti vaikų ir 

jaunimo pažinimo 

ir lavinimosi 

poreikius, 

susipažinti su 

skaitmeninėmis 

technologijomis, 

programavimo bei 

robotikos 

kūrybiniais 

paketais, skatinti 

vaikų užimtumą 

per kūrybines ir 

praktines 

paieškas. 

Vilkaviškio 

rajono laikraštis 

„Santaka“, 

Marijampolės P. 

Kriaučiūno 

viešoji 

biblioteka. 

Sudarytos socialiai 

teisingos vaikų 

laisvalaikio 

praleidimo ir 

saviraiškos 

galimybės vasaros 

metu, sukurta saugi ir 

informatyvi 

ugdymosi bei 

socializacijos 

aplinka, kur buvo 

skatinami pozityvūs 

poslinkiai 

asmeninėse dalyvių 

savybėse. 

Vilkaviškio 

rajono 

savivaldybės 

administracij

a 

1086,00 

Eur. 

„Esame 

vienos 

Tėvynės 

vaikai“ 

2019 m. 

gruodžio 10 

d. 

Renginys skirtas 

Pasaulio lietuvių 

metams, todėl 

renginio tikslas 

suburti iš 

emigracijos 

grįžusius 

kraštiečius, kurių 

sėkmės istorijos 

paskatintų ir 

daugiau žmonių 

grįžti į Lietuvą 

bei pradėti savo 

verslus. 

Vilkaviškio 

rajono 

savivaldybės 

administracija, 

Vilkaviškio 

rajono laikraštis 

„Santaka“. 

Renginio metu savo 

asmeninėmis 

emigracijos 

istorijomis dalinosi 

sugrįžusieji ir 

sėkmingai savo 

verslus čia kuriantys 

svečiai- Irma 

Juodviršienė, 

Audrius Meseckas, 

Irma Kalvaitytė 

Lišauskienė ir 

Neringa Pangonytė. 

Renginio svečias – 

bardas Gediminas 

Storpirštis 

susirinkusiems 

poezijos programą 

bei teatrinius 

monologus. 

Vilkaviškio 

rajono 

savivaldybės 

administracij

a 

700,00 Eur 

„Aš ESu 

ateitis!“ 

2019 m. 

gegužės 10 

d. 

Įtraukti kuo 

daugiau 

Vilkaviškio krašto 

gyventojų švęsti 

Europos dieną bei 

paskatinti 

diskusijas apie 

Europos ateitį ir 

perspektyvas 

artimiausiais 

metais, didžiausią 

dėmesį skiriant 

šiuo metu 

Europoje ir 

Lietuvoje labai 

aktualioms 

temoms 

Europos 

Komisijos 

atstovybė 

Lietuvoje, 

Vilkaviškio 

rajono laikraštis 

„Santaka“. 

Šventės dalyviai, 

savanoriškai 

dalyvaudami 

projekto 

įgyvendinime, jo 

veiklose, įgijo 

teorinių žinių apie 

Europos Sąjungą, 

susipažino su šių 

metų aktualijomis, 

paminėjo  15 metų 

Lietuvos sukaktį 

Europos Sąjungoje, 

buvo skatinami 

dalyvauti 2019 m. 

gegužės mėnesį 

vyksiančiuose 

Europos Parlamento 

Europos 

Komisijos 

atstovybė 

Lietuvoje 

1000,00 

Eur 



rinkimuose bei 

informaciniame 

paviljone buvo 

supažindinami su 

„ES drauge saugau“ 

ir „EUandME“ 

kompanijomis. 

„ ES drauge 

saugiau“ 

2019 m. 

balandžio 

26 d. 

Didinti 

kompetencijas 

stichinių ir 

žmogaus sukeltų 

nelaimių įveikimo 

bei apsaugos nuo 

pavojingų 

cheminių 

medžiagų 

klausimais. 

Vilkaviškio 

rajono 

savivaldybės 

administracija, 

Vilkaviškio 

rajono laikraštis 

„Santaka“, 

Vilkaviškio 

rajono 

savivaldybės 

bendruomenės. 

Vilkaviškio rajono 

savivaldybės 

švietimo ir kitų 

organizacijų 

specialistai, 

atsakingus už civilinę 

saugą, pakviesti 

gilinti žinias ir plėtoti 

kompetencijas 

stichinių ir žmogaus 

sukeltų nelaimių 

įveikimo bei 

apsaugos nuo 

pavojingų cheminių 

medžiagų klausimais.  

Paskaitą šia tema 

skaitė Priešgaisrinės 

apsaugos ir 

gelbėjimo 

departamento 

vyriausioji 

specialistė Alina 

Paškevičiūtė. 

Europos 

Komisijos 

atstovybė 

Lietuvoje 

500,00 Eur 

Projektai, kuriuose biblioteka yra partneris 
1. „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“ 

 

Lietuvos Nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka ir Vilkaviškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 

bendradarbiaudama (bendra veikla ir įsipareigojimais) 2018-2020 metais įgyvendins projektą „Gyventojų skatinimas 

išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“ ir projektą „Prisijungusi Lietuva: 

efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“. Šie projektai suteiks Vilkaviškio rajono savivaldybės 

gyventojams galimybę viešosiose bibliotekose naudotis nemokama viešąja interneto prieiga bei mokysiantį ir skatinsiantį 

gyventojus naudotis elektroninėmis paslaugomis ir elektroninės informacijos resursais. 

 

Projekto tikslas: 

Plėtoti ir atnaujinti viešosios prieigos kompiuterių ir interneto infrastruktūrą viešosiose bibliotekose, sudarant sąlygas 

gyventojams dalyvauti skaitmeninių kompetencijų ugdymo ir vietos skaitmeninio turinio kūrimo bei kitose skaitmeninės 

informacijos iniciatyvose. 

Projektai, kuriuose biblioteka yra dalyvis: 
1."Kauno regiono viešųjų bibliotekų darbuotojų sveikatos stiprinimas" 

 

Projekto metu buvo įgyvendinama Kauno regiono viešųjų bibliotekų darbuotojų sveikatos stiprinimo programa 

darbovietėse, taikant kompleksines priemones ir siekiant šių tikslų: 

 

•suteikti žinių sveikatos stiprinimo tema Kauno regiono ir kitų Lietuvos bibliotekų darbuotojams, organizuojant paskaitas 

ir skleidžiant aktualią informaciją; 

•sudaryti sąlygas KAVB ir Kauno regiono bibliotekų darbuotojų sveikatos sutrikimų, susijusių su jų darbo specifika, 

prevencijai, gerinant bibliotekų fizinę aplinką; 

•ugdyti KAVB ir Kauno regiono bibliotekų darbuotojų fizinio aktyvumo ir sveikos gyvensenos įpročius. 

 

Parengė : Kristina Želvienė, viešosios bibliotekos kultūros projektų vadovė 


	SVB 2019 m tekstinė veiklos ataskaita (Nr.1 sistemos).pdf
	Analizuojant pageidautina palyginti.pdf

